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NAT. | Datum neerlegging Nr. 0403.091.220 Blz. E. D. VOL 1.1

JAARREKENING IN EURO (2 decimalen)

NAAM: SOLVAY SA

Rechtsvorm: NV

Adres: Rue de Ransbeek Nr.: 310
Postnummer: 1120 Gemeente: Brussel 12

Land: Belgié

Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van Koophandel van Brussel

Internetadres *:

Ondernemingsnummer 0403.091.220

DATUM 24/05/2011 van de neerlegging van de oprichtingsakte OF van het recentste stuk dat de datum van

bekendmaking van de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.

JAARREKENING goedgekeurd door de algemene vergadering van | 13/05/2014 |
met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van | 1/01/2013 | tot | 31/12/2013 |
Vorig boekjaar van | 1/01/2012 | tot | 31/12/2012 |

De bedragen van het vorige boekjaar zijn | zijpniet** identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de
onderneming, van de BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

de Laguiche Bernard

Avenida Republica Argentina 760 , bus 802, 80240 -210 Curitiba - Parana, Brazilié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 1/03/2006- 9/05/2017

Scheuble Bernhard

Ernst-Ludwig-Strasse 33 , 64625 Bensheim, Duitsland
Functie : Bestuurder

Mandaat : 9/05/2006- 13/05/2014

van Rossum Anton

avenue de la Petite Espinette 10, 1180 Brussel 18, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 9/05/2006- 13/05/2014

Charles Casimir-Lambert

chemin des Tulipiers 2 , 1297 Founex, Zwitserland
Functie : Bestuurder

Mandaat : 8/06/2007- 12/05/2015

Zijn gevoegd bij deze jaarrekening: JAARVERSLAG, VERSLAG VAN DE COMMISSARISSEN

Totaal aantal neergelegde bladen: 75 Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd
omdat ze niet dienstig zijn: 5.2.3,5.3.4, 5.16, 5.17.2

Handtekening Handtekening
(naam en hoedanigheid) (naam en hoedanigheid)
Clamadieu Jean-Pierre de Laguiche Bernard

Bestuurder Bestuurder

* Facultatieve vermelding.
** Schrappen wat niet van toepassing is.
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LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van de vorige bladzijde)

Baron Coppens d'Eeckenbrugge Hervé

avenue Baron d'Huart 152 , 1950 Kraainem, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 12/05/2009- 9/05/2017

du Monceau de Bergendal Evelyn

avenue des Fleurs 14, 1150 Brussel 15, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 11/05/2010- 9/05/2017

de Silguy Yves-Thibault

avenue de la Bourdonnais 48 , 75007 Paris, Frankrijk
Functie : Bestuurder

Mandaat : 11/05/2010- 12/05/2015

Boél Nicolas

avenue des Grands Prix 75, 1150 Brussel 15, Belgié
Functie : Voorzitter van de raad van bestuur
Mandaat : 9/05/2012- 9/05/2017

Clamadieu Jean-Pierre

rue de Namur 14 , 1000 Brussel 1, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 9/05/2012- 9/05/2017

Solvay Jean-Marie

chaussée de Bruxelles 115, 1310 La Hulpe, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 6/06/2002- 10/05/2016

de Selliers de Moranville Guy

Elgin Crescent 79 , W11 2JE London, Verenigd Koninkrijk

Functie : Bestuurder
Mandaat : 7/06/1993- 9/05/2017

Solvay Denis

Les Amerois 1, 6830 Bouillon, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 6/06/1997- 13/05/2014

Folz Jean-Martin

allée des Drocourtes 9, 78290 Croissy-sur-Seine, Frankrijk

Functie : Bestuurder
Mandaat : 3/10/2002- 13/05/2014
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LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van de vorige bladzijde)

de Viron Francoise

rue Saint Martin 28 , 1457 Walhain, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 14/05/2013- 9/05/2017

Moraleda Amparo

Calle de Rodriguez Marin 21 , bus 3, 28002 Madrid, Spanje
Functie : Bestuurder

Mandaat : 14/05/2013- 9/05/2017

Van Zeebroeck Jean

rue Fontaine 1, 1390 Grez-Doiceau, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 8/06/2002- 14/05/2013

Deloitte Réviseurs d'Entreprise SC sfd CVBA  0429.053.863
Berkenlaan 8 , bus B, 1831 Diegem, Belgié
Functie : Commissaris, Lidmaatschapsnummer : IRE B025
Mandaat : 14/05/2013- 10/05/2016
Vertegenwoordigd door :

Nys Eric

Berkenlaan 8, bus B, 1831 Diegem, Belgié

Lidmaatschapsnummer : IRE A01773
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VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale

beroepen.

De jaarrekening werd |/ werd niet* geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de

commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

Het voeren van de boekhouding van de onderneming **,
Het opstellen van de jaarrekening **,

Het verifiéren van de jaarrekening en/of

Het corrigeren van de jaarrekening.

ocowm>

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,
kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van alle erkende boekhouder of erkende boekhouder-
fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn

opdracht.

Naam, voornamen, beroep en woonplaats

Lidmaatschaps-
nummer

Aard van de
opdracht
(A, B, C en/of D)

* Schrappen wat niet van toepassing is.
**  Facultatieve vermelding.
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BALANS NA WINSTVERDELING

Toel.
ACTIVA
VASTE ACTIVA e
OprichtingSKOSIEN ..o 5.1
Immateriéle vaste activa .........cccooiriiiiiiiiiiiiccecee e 5.2

Materiéle vaste activa .........cocceecieiiiiiiciieci e 5.3
Terreinen en gebouwen ...
Installaties, machines en Uitrusting ............ccccoeeveeiiiieenns
Meubilair en rollend materieel ...........ccccoviiiiiiiiiiicnes
Leasing en soortgelijke rechten ..........ccccceviiiinieniiinen.
Overige materiéle vaste activa ..........cccocceeeriieenniieeeieennn

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen .............c.ccocoeeee.

5.4/
Financiéle vaste activa........cccccceeevierieciie e 5.5.1

Verbonden ondernemingen ...........ccocceeeeviieeiniieesineeenne 5.14
Deelnemingen .........cccooiieiiiiee e
VOrderiNgen .......ooeeieiieiiiieeiee e

Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding
bestaat .. 514

Deelnemingen ........ccoceviiiiiieieeieee e

[V 401 (o (=Y g T =T o OO UPRSURIN
Andere financiéle vaste activa ............cccceeveiveeviieeeviieeenns
AQNAEIEN ..ot

Vorderingen en borgtochten in contanten ...................
VLOTTENDE ACTIVA ..ottt

Vorderingen op meer dan €€n jaar .........cccccceevvveeenieeeniennnnn
Handelsvorderingen .........cccccvvevcveeeviieessiieeesiee e

Overige VOrderingen ........cccceceveeerieeesnveeesieeeesseneesnnns

Voorraden en bestellingen in uitvoering ..........cccoccevcveinen.
VOOITAAGN ...ttt
Grond- en hulpstoffen ........cccceviie v
Goederen in beWerking .........ccccevvvvveerieeeenieeesiiee e
Gereed ProduUCE .........eciuieriinieeiie e
Handelsgoederen ...........ccccoieiiiiinieiiienee e
Onroerende goederen bestemd voor verkoop .............
Vooruitbetalingen ...........ccoveviieeiniiee e

Bestellingen in UItVOErNG .........ccovouveeiiiiieiiiiie e

Vorderingen op ten hoogste één jaar ..........cccocvevceieieennennns
Handelsvorderingen ..........cccoovieiieiieiiienceeeee e

Overige VOrderiNgen .........ccccveeieereeiieenne e

Geldbeleggingen ... 5.6
Eigen aandelen ...

Overige beleggingen ..o
Liquide middelen .........ccoiiiiiiiiiiienic e

Overlopende rekeningen ........ccccociviieniiiiiinnieece e 5.6

TOTAAL DER ACTIVA i

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
20/28 12.229.124.170,97 10.773.425.537,11
20 579.204,00 880.673,61
21 101.596.250,55 92.263.938,03
22/27 68.231.990,51 65.938.766,01
22 42.064.211,56 41.448.172,01
23 14.159.604,73 11.866.153,35
24 3.526.498,69 3.151.022,01
25

26 999.886,71 999.886,71
27 7.481.788,82 8.473.531,93
28 12.058.716.725,91 10.614.342.159,46
280/1 12.022.033.352,37 10.516.326.086,08
280 12.022.033.352,37 10.516.326.086,08
281

282/3 4.245.672,86 27.894.605,52
282 4.245.672,86 27.894.605,52
283

284/8 32.437.700,68 70.121.467,86
284 30.804.502,84 23.387.395,26
285/8 1.633.197,84 46.734.072,60
29/58 1.066.572.879,48 1.320.893.174,08
29 507.568.464,34 510.110.227,15
290 90.069,10
291 507.568.464,34 510.020.158,05

3 3.167.627,99 11.274.702,70
30/36 330.756,41 4.608.196,99
30/31 330.756,41 3.490.438,84

32 280.338,30

33 835.391,85

34 2.028,00

35

36

37 2.836.871,58 6.666.505,71
40/41 421.028.684,49 251.025.362,67
40 193.510.135,20 148.158.631,98
41 227.518.549,29 102.866.730,69
50/53 110.172.841,04 527.403.559,74
50

51/53 110.172.841,04 527.403.559,74
54/58 5.240.945,66 1.416.395,31
490/1 19.394.315,96 19.662.926,51
20/58 13.295.697.050,45 12.094.318.711,19
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PASSIVA Toel.

EIGEN VERMOGEN ......cccooiiiiiiiiiiiii e

KaPItaal ..oo.eeeieieeeeeee e 5.7
Geplaatst kapitaal ..........cccooueeeiiiiiiiiiee e
Niet-opgevraagd kapitaal ............cccoeviieiiiiniiinicniicnee,

UItQITtEPIEMIES .oooeiiee e

Herwaarderingsmeerwaarden ...

RESEIVES ...
WettelijKe reServe.........coovviiiiiiiiiciiceeccc e
Onbeschikbare reserves ....

Voor eigen aandelen ....
Andere .......cccceeveene
BelastingVIije FTESEIVES ......cccveeviiieeiiie e esee e
Beschikbare reserves ...........ccccveiiiiii,

Overgedragen winst (VErlies) ........cccccevvvevieenennneenn. /)
KapitaalSubSidies ...

Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
NETEO-ACTI O +vnrnrnrnrti et

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN .........
Voorzieningen voor risico's en KOSten ........ccccceevvvevcieeeenns
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen ...............ccc......
BelaStNGEN ...couviiiiiiiieie e
Grote herstellings- en onderhoudswerken ..............cocec.....
Overige risiCo's €N KOSLEN ........cccveiriiieiiiiee e 5.8
Uitgestelde belastingen .........cccccviiiiiiiiiiieeee e
SCHULDEN ..ot

Schulden op meer dan €€n jaar .........cccccceveeeieeiiieeniesieeee. 5.9
Financiéle schulden ..................
Achtergestelde 1eningen ..........ccoccceeiieniiiie e,
Niet-achtergestelde obligatieleningen ............c.ccoceee...
Leasingschulden en soortgelijke schulden ..................
Kredietinstellingen ...
Overige [ENINGEN ........ccveiiiiiiiiiie e

Handelsschulden

Leveranciers

Te betalen WISSEIS ........eveevieiiiiiiiiieeeceeccee e

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ....................

Overige schulden

Schulden op ten hoogste €én jaar ........cccccvevvivieniieenienieenns

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar
VEIVAIIBIN ...t 5.9

Financiéle schulden ..........cccccouviiiiiiiiii e
Kredietinstellingen ...

Overige [eNniNGeN ..o

Handelsschulden ...
Leveranciers ..........
Te betalen wissels ....

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ...................

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen
€N SOCIAlE [ASTEN .......cvevieeveeiieeecee e 5.9

Belastingen ..o

Bezoldigingen en sociale lasten ...

Overige SChulden ..........ccooceiiiiiiieii e
Overlopende rekeningen ........ccccoveeeiiieeeniiee e 5.9

TOTAAL DER PASSIVA s

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
10/15 7.499.955.171,53 7.412.991.011,11
10 1.270.516.995,00 1.270.516.995,00
100 1.270.516.995,00 1.270.516.995,00
101

11 18.216.530,49 18.216.530,49
12

13 1.947.791.449,05 1.948.661.198,13
130 127.051.700,00 127.051.700,00
131

1310

1311

132 798.716.681,94 798.716.681,94
133 1.022.023.067,11 1.022.892.816,19
14 4.262.486.377,64 4.174.527.974,02
15 943.819,35 1.068.313,47
19

16 332.913.667,44 375.289.697,59
160/5 332.913.667,44 375.289.697,59
160 284.581.537,86 280.388.050,67
161 2.406.391,40 1.036.381,40
162 32.937.627,97 32.099.917,67
163/5 12.988.110,21 61.765.347,85
168

17/49 5.462.828.211,48 4.306.038.002,49
17 3.020.068.571,34 2.319.283.592,44
170/4 3.005.365.525,04 2.302.559.803,21
170

171 994.467.440,32 988.017.563,40
172

173

174 2.010.898.084,72 1.314.542.239,81
175 13.705.311,00 15.580.495,00
1750 13.705.311,00 15.580.495,00
1751

176

178/9 997.735,30 1.143.294,23
42148 2.328.792.434,92 1.871.005.517,81
42 1.544.844,00 1.346.640,00
43 1.849.912.307,78 1.391.910.556,17
430/8 2.185.290,63 1.610.669,94
439 1.847.727.017,15 1.390.299.886,23
44 142.723.490,47 133.365.210,78
440/4 142.723.490,47 133.365.210,78
441

46 18.000,00 27.554,98
45 61.958.091,99 66.608.894,59
45073 18.764.143,08 32.342.802,42
454/9 43.193.948,91 34.266.092,17
47/48 272.635.700,68 277.746.661,29
492/3 113.967.205,22 115.748.892,24
10/49 13.295.697.050,45 12.094.318.711,19
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RESULTATENREKENING

Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) ............ /)

Geproduceerde vaste activa ..........ccceeeveeeiiieeeniiiesnieeeene

Andere bedrijffsopbrengsten ..........cccccoiiiiiiiii i

BedrijfSKOSteNn ...
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen ...........c.ccocvees

ABNKOPEN ...
Voorraad: afname (toename) ...........cccccevevenieenne /)

Diensten en diverse goederen .........c.cccoceeveeeiieenireeneennn
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ............ /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste
ACHIVA 1t
Waardeverminderingen op voorraden, bestellingen in
uitvoering en handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnNemMiNgen) .......coccueeeiiiieeiiie e /)

KOSEEN . )

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) .......ccccooneniiiniiniienn. HI-)

Financiéle opbrengsten ..........ccccvieniciiiciiceiice e
Opbrengsten uit financiéle vaste activa ...........ccccceccveeenee.
Opbrengsten uit viottende activa ..........ccceevvvvveeiiieeiiieeens
Andere financiéle opbrengsten ...........ccccceiiiiiiniiinen,

FINanCI€le KOSLEN ......uviiiieiiieceeee et
Kosten van schulden ...........cccceeeeeeiiiiiieeee e

Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan
voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugneming) ................. /)

Andere financiéle Kosten ..........ccccevvviiieii i

Winst (Verlies) uit de gewone bedrijfsuitoefening voor
DElasting ... ..o, (NI

Toel.

5.10

5.10

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

70/74
70

71
72
74

60/64
60

600/8
609

61
62

630

631/4

635/7
640/8

649
9901
75
750
751
752/9

65
650

651
652/9

9902

999.849.139,76
324.630.983,39

-4.702.373,56
66.822.051,40
613.098.478,53

1.201.738.446,73
347.151.374,91
343.743.763,18

3.407.611,73

536.540.762,56
206.713.377,19

69.851.396,30

-1.156,35

11.955.946,21
29.526.745,91

-201.889.306,97

573.838.048,28
535.473.838,38
27.936.961,56
10.427.248,34

151.630.782,73
147.252.672,23

4.378.110,50

220.317.958,58

798.114.277,56
295.215.872,46

-245.690,90
56.006.186,29
447.137.909,71

1.009.696.019,62
292.308.476,76
292.022.106,64

286.370,12

414.070.912,50
209.963.468,47

66.570.828,76

-167.685,30

4.213.694,17
22.736.324,26

-211.581.742,06

1.430.330.439,14
1.374.865.233,65
51.424.915,11
4.040.290,38

156.337.728,16
151.335.937,20

5.001.790,96

1.062.410.968,92

7175
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Toel.

Uitzonderlijke opbrengsten .........ccocvvviiiiiiieniccic e

Terugneming van afschrijvingen en van
waardeverminderingen op immateriéle en materiéle
VASEE ACHVA ....eeeeiiiii i

Terugneming van waardeverminderingen op financiéle
VASEE ACHVA ....ecveiiiii i

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke
FISICO'S €N KOSIEN ....ooiiiiiiiiiici e

Meerwaarde bij de realisatie van vaste activa ...................

Andere uitzonderlijke opbrengsten ..........ccccocceviiiiennnne

Uitzonderlijke KOSTeN ........ccccoiiiiiiiiiiiiiiee e

Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen
op oprichtingskosten, op immateri€le en materiéle
VASEE ACHIVA ..o

Waardeverminderingen op financiéle vaste activa ............

Voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en kosten
Toevoegingen (bestedingen) ..........ccoceevveeniiniieeninen. /)

Minderwaarden bij de realisatie van vaste activa ..............

Andere uitzonderlijke Kosten .........ccccooviniiiicniiiiiciiees 5.11

Als herstructureringskosten geactiveerde uitzonderlijke
KOSEEN ...t )

Winst (Verlies) van het boekjaar voor belasting.......... ()
Onttrekkingen aan de uitgestelde belastingen ....................
Overboeking naar de uitgestelde belastingen .....................

Belastingen op het resultaat 5.12

BelastiNngen .......coooiiiiiiie e

Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen ............ccccoveeeeniieennineenne

Winst (Verlies) van het boekjaar ..........cccceeviiinieennen. /)
Onttrekking aan de belastingvrije reserves ........c.ccceevneen.
Overboeking naar de belastingvrije reserves ..........ccc.coc.....

Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar .......... M)

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

76

760

761

762
763
764/9

66

660
661

662

663
664/8

669
9903
780
680

67/77
670/3

7
9904
789
689
9905

202.472.712,48

25.088,00

194.341.248,92
4.758.856,09

3.347.519,47

100.370.886,80

46.797.423,64

-50.663.130,27

52.438.129,69
51.798.463,74

322.419.784,26

-36.582.244,96
3.413.522,23

39.995.767,19
359.002.029,22

359.002.029,22

11.948.517,99

21.697,00

11.318.233,62
406.181,77
202.405,60

161.089.019,26

137.687.724,22

22.041.705,57

35.106,76
1.324.482,71

913.270.467,65

-19.730.453,30
2.327.179,23

22.057.632,53
933.000.920,95

933.000.920,95
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RESULTAATVERWERKING

Te bestemmen winst (VErlies) ..o M)
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar .............c.ccoeeveenee (GIO]

Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar .................... (+)I(-)

Onttrekking aan het eigen Vermogen .........cccceecieiienieeninncieesee e
aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies ..........ccccceviiiiiniiiiicneinn,

QAN B TESEIVES ...vvvvieeie e ettt e e e e e e e e e e st e e e e e e e eatreeeeeeeaas

Toevoeging aan het eigen VErmMoOgeN ......cccceviiiiiiiiienieeiee s
aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies ..........cccocceniiiiiniiiiieneen,
aan de WettelijKe rESEIVES .......cociiiiiiiieiiceec e

AN A€ OVEFIJE FESEIVES .....eiitiiiiiieiiiieti ettt sttt
Over te dragen Winst (VErlies) .....ococociiiiiiiieiieiiienec e ()
Tussenkomst van de vennoten in het verlies ..........cccccoiviiiiiiiiiiienninnn,

Uit 1€ KEIreN WINST ittt e e e e s s e e e
Vergoeding van het Kapitaal ..........ccooceeeiiiiiiiiiieiee e
Bestuurders of zaakVOEIdEers ............ooveeiiiiiiiiiiie e

Andere rechthebbenden ...,

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9906
(9905)
14P

791/2
791
792

691/2
691
6920
6921

(14)
794

694/6
694
695
696

4.533.530.003,24
359.002.029,22
4.174.527.974,02

4.262.486.377,64

271.043.625,60
271.043.625,60

3.512.570.678,67

4.445,571.599,62
933.000.920,95

4.174.527.974,02

271.043.625,60
271.043.625,60

9/75



| Nr. | 0403.001.220

VOL 5.1

TOELICHTING

STAAT VAN DE OPRICHTINGSKOSTEN

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...........coceeevivveviieresiieeiinns

Mutaties tijdens het boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........c.ccocvviieiiincinenn.

Waarvan

Kosten van oprichting en kapitaalverhoging, kosten bij uitgifte van
leningen en andere oprichtingSKoSten ............ccccviiiiiiiiniee e,

HerstructureringSKOSTEN ........ccueeiiiiiieiieiiie e s

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

20P

8002
8003
8004

(20)

200/2
204

XXXXXXXXXXXXXXX

10/75



| Nr. | 0403.001.220

VOL 5.2.1

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

KOSTEN VAN ONDERZOEK EN ONTWIKKELING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccevviiiniinininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie
Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccovviiiiiiniiien.

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...
I 8o o =T g o] o 0= o PSP PPPUPTROIN
Verworven Van derden ..........coceivieerrineeniniere e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen .............cccocceiene

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeiiieeennnen. M)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8051P) XXXXXXXXXXXXXXX 221.701.338,80
8021 63.930.661,82
8031 58.010.319,98
8041
8051 227.621.680,64
8121F| XXXXXXXXXXXXXXX 132.664.487,47
8071 58.117.537,01
8081
8091
8101 55.673.181,00
8111
8121 135.108.843,48
210 92.512.837,16

11/75



| Nr. | 0403.001.220 VOL 5.2.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN
EN SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ............c.ccceeeevrveiivererenenes 8052P XHXKXXXXXXRXKXK 28.195.113,48
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............ 8022 7.303.522,14

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie 8032 5.637,27

Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. (+H)/(-) | 8042 243.250,00
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccovviiiiiiniiien. 8052 35.736.248,35
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8122P XXXXXXXXXXXXXXX 24.968.026,78
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEKL ... 8072 5.443.934,89

I (0 e o= g ToT 04 T= o H TP RRPPRR PRSP 8082 5.650,00

Verworven Van derden ..........coceivieerrineeniniere e 8092

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen .............cccocceiene 8102 5.637,27

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeiiieeennnen. (H)I(-) | 8112
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8122 30.400.674,40
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......cccooocvvirnnnnn. 211 5.335.573,95

12/75



| Nr. | 0403.001.220 VOL 5.2.4

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ............c.ccceeeevrveiivererenenes 8054P XHXKXXXXXXRXKXK
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............ 8024 4.069.418,98

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie 8034

Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. (+)/(-) | 8044
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccovviiiiiiniiien. 8054 4.069.418,98
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8124P XXXXXXXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEKL ... 8074 321.579,54

I (0 e o= g ToT 04 T= o H TP RRPPRR PRSP 8084

Verworven Van derden ..........coceivieerrineeniniere e 8094

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen .............cccocceiene 8104

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeiiieeennnen. (H)/(-) | 8114
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8124 321.579,54
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .....ccccccoeiviiiiienn. 213 3.747.839,44

13/75



| Nr. | 0403.001.220

VOL 5.3.1

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccccceevviiininnnnnn.
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie
Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. /)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccoccceeviiniiinnnen.

Meerwaarde per einde van het boekjaar .........ccccoooiiiiiiiiiie i,

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...
Verworven van derden .........c.ccoooieieiiiiiiiieiee s s
AFGEDOEBKL ...

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccceeveeeeiiieeenenen. )

Meerwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccceiiiiiiiiiiiiiiie e,

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEBKL ...t
TEIUGGENOIMENN ...eiiiiieieiitie et e et e e s e e e e e st r e e e e s e s e e e e e e s ennnne
Verworven van derden ...........ccoocieveiiiiiiiieiie e s
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............cccceoieene
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeeiiieeenenen. )

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .......cccooviiinnnen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8191P) XXXXXXXXXXXXKXXX 101.640.280,25
8161 1.850.236,68

8171 223.994,24

8181 1.360.278,44

8191 104.626.801,13

8251P XXXXXXXXXXXXXXXK 7.328.990,97
8211

8221

8231 239.099,51

8241

8251 7.089.891,46

8321P XXXXXXXXXXXXXXX 67.521.099,21
8271 2.291.994,07

8281

8291

8301 160.612,25

8311

8321 69.652.481,03

(22) 42.064.211,56

14/75




| Nr. | 0403.001.220

VOL 5.3.2

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccoeevvviiiieeninen.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie
Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. /)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccoccceeviiniiinnnen.
Meerwaarde per einde van het boekjaar .........ccccoooiiiiiiiiiie i,
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...
Verworven van derden .........c.ccoooieieiiiiiiiieiee s s
AFGEDOEBKL ...

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccceeveeeeiiieeenenen. )

Meerwaarde per einde van het boekjaar...........occeeiiiiiiiiii e

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar -
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEBKL ...t
TEIUGGENOIMENN ...eiiiiieieiitie et e et e e s e e e e e st r e e e e s e s e e e e e e s ennnne
Verworven van derden ...........ccoocieveiiiiiiiieiie e s
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............cccceoieene
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeeiiieeenenen. )

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .......cccooviiinnnen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8192P XXXXXXXXXXXXXXX 42.236.749,81
8162 4.783.474,30
8172 991.312,78
8182 131.707,31
8192 46.160.618,64
8252P XXXXXXXXXXXXXXXK
8212
8222
8232
8242
8252
8322P XXXXXXXXXXXXXXXK 30.370.596,46
8272 2.620.931,50
8282 1.156,00
8292
8302 989.358,05
8312
8322 32.001.013,91
(23) 14.159.604,73

15/75



| Nr. | 0403.001.220

VOL 5.3.3

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccoeevvviiiieeninen.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie
Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. /)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccovviiiiiiniiien.
Meerwaarde per einde van het boekjaar .........ccccoooiiiiiiiiiie i,
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...
Verworven van derden .........c.ccoooieieiiiiiiiieiee s s
AFGEDOEBKL ...

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccceeveeeeiiieeenenen. )

Meerwaarde per einde van het boekjaar...........occeeiiiiiiiiii e

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEBKL ...t
TEIUGGENOIMENN ...eiiiiieieiitie et e et e e s e e e e e st r e e e e s e s e e e e e e s ennnne
Verworven van derden ...........ccoocieveiiiiiiiieiie e s
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............cccceoieene
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeeiiieeenenen. )

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .......cccooviiinnnen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8193P XXXXXXXXXXXXXXX 27.756.244,59
8163 778.302,12
8173 2.101,89
8183 634.311,85
8193 29.166.756,67
8253P XXXXXXXXXXXXXXXK
8213
8223
8233
8243
8253
8323P XXXXXXXXXXXXXXXK 24.605.222,58
8273 1.055.419,29
8283 18.282,00
8293
8303 2.101,89
8313
8323 25.640.257,98
(24) 3.526.498,69
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| Nr. | 0403.001.220 VOL 5.35

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........c.cccoccveviiiiinininen. 8195P XXXXXXXXXXXXXXX 978.354,20
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............ 8165

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie 8175

Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. (+)/(-) | 8185
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccovviiiiiiniiien. 8195 978.354,20
Meerwaarde per einde van het boekjaar .........ccccoooiiiiiiiiiie i, 8255P) XHXXXXXXXXXXXXXXK 107.814,77
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEKL ... 8215

Verworven van derden .........c.ccoooieieiiiiiiiieiee s s 8225

AFGEDOEBKL ... 8235

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccceeveeeeiiieeenenen. (H)I(-) | 8245
Meerwaarde per einde van het boekjaar...........occeeiiiiiiiiii e 8255 107.814,77
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8325P) XXXXXXXXXXXXXXXK 86.282,26
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEBKL ...t 8275

TEIUGGENOIMENN ...eiiiiieieiitie et e et e e s e e e e e st r e e e e s e s e e e e e e s ennnne 8285

Verworven van derden ...........ccoocieveiiiiiiiieiie e s 8295

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............cccceoieene 8305

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeeiiieeenenen. (H)/(-) | 8315
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8325 86.282,26
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccccecevuvenan. (26) 999.886,71

17175



| Nr. | 0403.001.220 VOL 5.3.6

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........c.cccoccveviiiiinininen. 8196P XXXXXXXXXXXXXXX 8.473.531,93
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............ 8166 7.447.796,36

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie 8176 5.990.000,00

Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. (+)/(-) | 8186 -2.449.539,47
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccovviiiiiiniiien. 8196 7.481.788,82
Meerwaarde per einde van het boekjaar .........ccccoooiiiiiiiiiie i, 8256P) XHXXXXXXXXXXXXXXK
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEKL ... 8216

Verworven van derden .........c.ccoooieieiiiiiiiieiee s s 8226

AFGEDOEBKL ... 8236

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccceeveeeeiiieeenenen. (H)I(-) | 8246
Meerwaarde per einde van het boekjaar...........occeeiiiiiiiiii e 8256
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8326P) XXXXXXXXXXXXXXXK
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEBKL ...t 8276

TEIUGGENOIMENN ...eiiiiieieiitie et e et e e s e e e e e st r e e e e s e s e e e e e e s ennnne 8286

Verworven van derden ...........ccoocieveiiiiiiiieiie e s 8296

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............cccceoieene 8306

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeeiiieeenenen. (H)/(-) | 8316
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8326
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccccecevuvenan. 27) 7.481.788,82

18/75



| Nr. | 0403.001.220

VOL 54.1

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN
AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccevviiviviieninnenn.
Mutaties tijdens het boekjaar
AANSChAffINGEN......eiiiieii s

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie

Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. /)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccovviiiiiiniiien.
Meerwaarde per einde van het boekjaar .........ccccoooiiiiiiiiiie i,

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...
Verworven van derden .........c.ccoooieieiiiiiiiieiee s s
AFGEDOEBKL ...

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccceeveeeeiiieeenenen. )

Meerwaarde per einde van het boekjaar...........occeeiiiiiiiiii e

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........ccccceiiiiiiieenns
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEBKL ...t
TEIUGOENOIMENN ...iiiieeeeiitie et e ettt e e e sttt e e e e et e e e e e e sinbr e e e e e e s annnee
Verworven van derden ...........ccoocieveiiiiiiiieiie e s
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............cccceoieene

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeeiiieeenenen. )

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........ccccceeiiieeiniieens

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........c.ccccevvernnne
Mutaties tijdens het boekjaar ..........ccccceeviiiiiiiiiiii /)

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........ccccceeviveenns
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccocovviiviienens

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......cccccoiiiiiiiienn.

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVORGINGEN ...etiieiiiie ettt ettt et e ettt e et e e st e e s enne e e s nr e e e anneeeeas
TerugbetaliNgeN. .......ooiiiiiiiiei e
Geboekte waardeverminderingen ............ccoeiiieeiiie e
Teruggenomen waardeverminderingen .........ccccoocveeerieeeenieeesieeeeeieee s
Wisselkoersverschillen ............cccoooiieiiiiiiiiie s /)

OVErige MULALIES .....eoviiiiieiieiiie it G
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccccooveiinieicne

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR it

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8391P

8361
8371
8381

8391
8451P)

8411
8421
8431
8441

8451

8521P)

8471
8481
8491
8501
8511

8521

8551P
8541
8551

(280)

281P

8581
85901
8601
8611
8621
8631

(281)

8651

XXXXXXXXXXXXXXX

1.645.355.317,98
287.191.876,97

12.513.878.316,21

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

46.797.423,64
194.341.248,92

491.844.963,84

XXXXXXXXXXXXXXX

12.022.033.352,37

11.155.714.875,20

639.388.789,12

XXXXXXXXXXXXXXX
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| Nr. | 0403.001.220

VOL 5.4.2

ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING -
DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccevviiviviieninnenn.
Mutaties tijdens het boekjaar
AANSChAffINGEN......eiiiieii s

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie
Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccovviiiiiiniiien.
Meerwaarde per einde van het boekjaar .........ccccoooiiiiiiiiiie i,

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...
Verworven van derden .........c.ccoooieieiiiiiiiieiee s s
AFGEDOEBKL ...

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccceeveeeeiiieeenenen. )

Meerwaarde per einde van het boekjaar...........occeeiiiiiiiiii e

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........ccccceiiiiiiieenns
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEBKL ...t
TEIUGGENOIMENN ...eiiiiieieiitie et e et e e s e e e e e st r e e e e s e s e e e e e e s ennnne
Verworven van derden ...........ccoocieveiiiiiiiieiie e s
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............cccceoieene

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeeiiieeenenen. )

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........ccccceeiiieeiniieens

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar..............cccoeveenne.
Mutaties tijdens het boekjaar ..........ccccceeviiiiiiiiiiii /)

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........ccccceeviveenns
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .......ccooovveiinenn.

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING
BESTAAT -VORDERINGEN

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .......ccccoiviiniinn.

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVORGINGEIN ...ttt ettt ettt sttt ettt sttt et eebeesaneennee e
TerugbetaliNgeN........oei i

Geboekte waardeverminderingen ............oceeviiiieeiiiiee e

Teruggenomen waardeverminderingen ..........cccoeveeeeriieeeeiieesnieee s e

Wisselkoersverschillen ... w(BIG)

OVEIIQE MULALIES ..eeeveeieiiiiee ettt ettt e e et e et e e seeee s HI-)

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.........ccciiiiiiniis

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR oottt s

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8392P

8362
8372
8382

8392
8452P)

8412
8422
8432
8442

8452

8522P)

8472
8482
8492
8502
8512

8522

8552P
8542
8552

(282)

283P

8582
8592
8602
8612
8622
8632

(283)

8652

XXXXXXXXXXXXXXX

-29.232.325,94
7.112.568,35

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

-5.583.393,28

2.866.860,75

XXXXXXXXXXXXXXX

34,74

4.245.672,86

36.344.894,29

8.450.254,03

34,74

XXXXXXXXXXXXXXX
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| Nr. | 0403.001.220

VOL 5.4.3

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar..........cccccceeeviveviennnnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
AANSChAffINGEN......eiiiieii s
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie
Overboeking van een post naar een andere ...........ccoceeveveenvincneeninen. /)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccoccceeviiniiinnnen.
Meerwaarde per einde van het boekjaar .........ccccoooiiiiiiiiiie i,
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...
Verworven van derden .........c.ccoooieieiiiiiiiieiee s s
AFGEDOEBKL ...

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccceeveeeeiiieeenenen. )

Meerwaarde per einde van het boekjaar...........occeeiiiiiiiiii e

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........ccccceiiiiiiieenns
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEBKL ...t
TEIUGGENOIMENN ...eiiiiieieiitie et e et e e s e e e e e st r e e e e s e s e e e e e e s ennnne
Verworven van derden ...........ccoocieveiiiiiiiieiie e s
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............cccceoieene

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeeiiieeenenen. )

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........ccccceeiiieeiniieens

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........c.ccccevvernnne
Mutaties tijdens het boekjaar ..........ccccceeviiiiiiiiiiii /)

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........ccccceeviveenns
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccocovviiviienens

ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......cccccoiiiiiiiienn.

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVORGINGEN ...etiieiiiie ettt ettt et e ettt e et e e st e e s enne e e s nr e e e anneeeeas
TerugbetaliNgeN. .......ooiiiiiiiiei e
Geboekte waardeverminderingen ............ccoeiiieeiiie e
Teruggenomen waardeverminderingen .........ccccoocveeerieeeenieeesieeeeeieee s
Wisselkoersverschillen ............cccoooiieiiiiiiiiie s /)

OVErige MULALIES .....eoviiiiieiieiiie it G

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......cccccoiiiiiiiin.

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR ottt a e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8393P XXXXXXXXXXXXXXX 25.279.877,73
8363 5.816.174,92
8373 22.048.000,00
8383 29.232.325,94
8393 38.280.378,59
8453P XXXXXXXXXXXXXXXK
8413
8423
8433
8443
8453
8523P XXXXXXXXXXXXXXXK 1.886.711,52
8473
8483
8493
8503
8513 5.583.393,28
8523 7.470.104,80
8553P XXXXXXXXXXXXXXX 5.770,95
8543
8553 5.770,95
(284) 30.804.502,84

285/8P XXXXXXXXXXXXXXXK 46.734.072,60
8583 14.151,16
8593 45.115.025,92
8603
8613
8623
8633

(285/8) 1.633.197,84
8653
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DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de onderneming een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282
van de activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de onderneming maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de
posten 284 en 51/53 van de activa) ten belope van ten minste 10 % van het geplaatste kapitaal.

Aangehouden

NAAM, volledig adres van de ZETEL maatschappelijke rechten

en zo het een onderneming naar doch- _
Belgisch recht betreft, rechtstreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

ters i -
het ONDERNEMINGSNUMMER Jaarrekening | Munt
per code (+) of ()

(in eenheden)

Hestia NV 31/12/2012 | EUR 229.316 -5.925
Rue Keyenveld 58
1050 Brussel 5
Belgié
0413.879.402
Gewone 9991 99,90 ( 0,10

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aantal % %

Financiére Solvay NV 31/12/2012 | EUR 322.287.548 12.628.330
Rue Keyenveld 58

1050 Brussel 5
Belgié

0439.234.113
Gewone 599990 99,99 | 0,01

Resol & Cie V.O.F. 31/12/2013 | EUR 174.085 -10.500
Rue Prince Albert 44

1050 Brussel 5
Belgié

0448.967.963
Gewone 99 99,00 1,00

Solvay Benvic & Cie Belgium V.O.F. 31/12/2012 | EUR -33.962.469 -647.959
Rue Prince Albert 44

1050 Brussel 5
Belgié

0461.989.125
Gewone 439991 99,99 | 0,01

Solvay Chemicals International NV 31/12/2012 | EUR 280.451.465 21.228.755
Rue Prince Albert 44

1050 Brussel 5
Belgié

0406.804.736
Gewone 3387860771 99,99 | 0,01

Solvay Chimie NV 31/12/2012 | EUR 76.235.818 9.234.795
Rue Prince Albert 44

1050 Brussel 5
Belgié
0408.249.541
Gewone 240987360 99,99 | 0,01
Solvay-Coordination Internationale des 31/12/2012 | EUR 2.366.977.507 59.467.428
Crédits Commerciaux - CICC NV
Rue de l'arbre bénit 21

1050 Brussel 5

Belgié

0425.487.035

Gewone 7252381 | 72,52 | 27,48
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NAAM, volledig adres van de ZETEL
en zo het een onderneming naar
Belgisch recht betreft,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden

maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

() of (1)

(in eenheden)

Solvay Energy NV
Rue de Ransbeek 310
1120 Brussel 12
Belgié

0812.307.395
Gewone

Solvay Nafta Development and Financing
NV

Rue Keyenveld 58

1050 Brussel 5

Belgié

0806.535.402

Gewone

Solvay Participations Belgique NV
Rue de Ransbeek 310

1120 Brussel 12

Belgié

0403.409.340

Gewone

Solvay Specialty Polymers Belgium NV
Rue de Ransbeek 310

1120 Brussel 12

Belgié

0880.405.949

Gewone

Solvay Holding Nederland B.V NV
Amsterdam
Amsterdam
Nederland
003939546B01
Gewone
Solvay Chemicals and Plastics Holding
BV BO
Weesp

Weesp
Nederland

Gewone

Mouguerre Briscous Immobilier SCIBO
Paris

Paris

Frankrijk

Gewone

Solsar Immo SCI BO
Paris

Paris

Frankrijk

999

1049999

45477

6782495

10085

1810

150

99,90

99,99

99,99

99,99

100,00

100,00

93,75

0,10

0,01

0,01

0,01

0,00

0,00

6,25

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

EUR

uUsD

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

234.318

1.050.881.290

1.966.355

182.600.088

75.926.000

661.479.000

-12.078

10.157

-531.964

2.765.646

-145.616

6.276.137

2.727.000

152.934.000

-13.678

8.557
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NAAM, volledig adres van de ZETEL
en zo het een onderneming naar
Belgisch recht betreft,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden
maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal %

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

() of (1)

(in eenheden)

Gewone

Solvay Benvic France S.A.S.BO
Paris

Paris

Frankrijk

Gewone

Solvay - Carbonate - France S.A.S.BO
Paris

Paris

Frankrijk

Gewone

Solvay - Electrolyse - France S.A.S.SE
Paris

Paris

Frankrijk

Gewone

Solvay Finance NV
Paris

Paris
Frankrijk

Gewone

Solvay Finance France NV
Paris

Paris

Frankrijk

Gewone

Solvay - Fluorés - France S.A.S.BO
Paris

Paris

Frankrijk

Gewone

Solvay - Oléfines - France S.A.S. BO
Paris

Paris

Frankrijk

Gewone

Solvay - Spécialités - France S.A.SBO
Paris

Paris

Frankrijk

150 | 93,75

746500 (100,00

611106 (100,00

882980 (100,00

14994 | 99,96

65965459 100,00

284538 (100,00

5000 [100,00

6,25

0,00

0,00

0,00

0,04

0,00

0,00

0,00

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

16.050.164

43.480.107

70.910.437

401.210

1.375.245.581

11.977.531

12.387.471

8.361.743

4.741.875

2.035.861

-8.298.677

158.405

-1.788.915

1.371.130

6.052.733

1.443.365
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Aangehouden

NAAM, volledig adres van de ZETEL maatschappelijke rechten
en zo het een onderneming naar doch- _
Belgisch recht betreft, rechtstreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

ters i -
het ONDERNEMINGSNUMMER Jaarrekening | Munt
per code (+) of (-)

(in eenheden)

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aantal % %

Gewone 114468 (100,00 | 0,00

Solvay Iberica S.L. BO 31/12/2012 | EUR 443.162.000 20.115.000
Barcelone

Barcelona
Spanje

Gewone 183200 (100,00 ( 0,00

Societa Elettrochimica Solfuri e 31/12/2012 | EUR 2.378.406 -8.430.368
Cloroderivati S.p.A.- ELESO BO

Milano
Milano
Italié

Gewone 1625400 (100,00 | 0,00

Solval S.p.A. BO 31/12/2012 | EUR 2.141.495 87.080
Milano

Milano
Italié

Gewone 99000 | 3,67 | 96,33

Solvay Bario e Derivati S.p.A. BO 31/12/2012 | EUR 21.796.148 -1.127.327
Massa

Massa
Italié

Gewone 31974000 100,00 | 0,00

Solvay Benvic ltalia S.p.A. BO 31/12/2012 | EUR 1.100.322 -445.978
Ferrara

Ferrara
Italié

Gewone 900000 (100,00 | 0,00

Solvay Chimica ltalia S.p.A. BO 31/12/2012 | EUR 77.418.240 34.276.776
Milano

Milano
Italié

Gewone 13322400 100,00 | 0,00

Solvay GmbH BO 31/12/2012 | EUR 799.071.000 131.584.000
Hannover

Hannover
Duitsland

Gewone 148255 | 52,26 | 47,74

Solvay Osterreich GmbH BO 31/12/2012 | EUR 4.636.028 -4.775.004
Wien
Wien
Oostenrijk
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NAAM, volledig adres van de ZETEL
en zo het een onderneming naar
Belgisch recht betreft,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden

maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

() of (1)

(in eenheden)

Gewone

Solvay Schweiz AG BO
Zurzach

Zurzach

Zwitserland

Gewone

3S Solvay Shared Services Lda BO
Lisboa

Lisboa

Portugal

Gewone

Solvay Finance (Luxembourg) NV
Luxembourg

Luxembourg

Luxemburg

Gewone

Solvay Chimika NV
Athénes

Athénes
Griekenland

Gewone

Solvay Alexandria Sodium Carbonate Co
BO

Alexandria

Alexendria

Egypte

Gewone

Solvay Nordic A.B. BO
Moelndal

Moelndal

Zweden

Gewone

Solvay Kemija d.o.o. BO
Zagreb

Zagreb

Kroatié

0000.000.000

Gewone

Solvay Kemia Kft BO
Budapest

Budapest

Hongarije
0000.000.000

50

5000

1600125

399999

1000

503

0,39

100,00

100,00

100,00

99,99

0,01

100,00

100,00

99,61

0,00

0,00

0,00

0,01

99,99

0,00

0,00

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

CHF

EUR

EUR

EUR

EGP

SEK

HRK

HUF

7.580.530

2.120.498

3.407.424.071

188.005

326.295.393

7.605.382

333.943

28.094.000

-515.910

80.498

213.693.993

218.722

-38.775.053

7.927.239

-102.805

66.158.000
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NAAM, volledig adres van de ZETEL
en zo het een onderneming naar
Belgisch recht betreft,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden
maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

doch-

rechtstreeks
ters

Aantal % %

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

(t)o

f()

(in eenheden)

Gewone

Solvay-Chem Spol. S.r.o. BO
Praha

Praha

Tsjechische Republiek
0000.000.000

Gewone

Solvay-Slovchem Spol. S.r.o. BO
Bratislava

Bratislava

Slovaakse Republiek
0000.000.000

Gewone

Solvay Chemia Sp. zo.o BO
Warsawa

Warsawa

Polen

0000.000.000

Gewone

Solvay Chimie Srl BO
Bucarest

Bucarest

Roemenié
0000.000.000

Gewone

Solvay Kimya Ltd STI BO
Istanbul

Istanbul

Turkije

0000.000.000

Gewone

Solvay America Inc BO
Richmond Avenue 3333
77098 HOUSTON TX
Verenigde Staten van Amerika
0000.000.000

Gewone

Blair International Insurance (Cayman) Ltd
BO

George Town

George Town

Caymaneilanden

0000.000.000

Gewone

Solvay Hong-Kong Ltd BO
Hong-Kong

Hong-Kong

China

10000000 [100,00 | 0,00

5000000 (100,00 | 0,00

3000000 (100,00 | 0,00

2000 100,00 [ 0,00

10 [100,00 | 0,00

196 | 98,00 ( 2,00

200 (100,00 | 0,00

1800000 100,00 [ 0,00

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2013

31/12/2013

31/12/2013

31/12/2012

CzK

EUR

PLN

RON

TRY

uUsD

usD

usD

16.959.000

473.838

2.726.000

2.691.000

7.488.252

-878.708.000

35.593.833

-284.212

7.134.000

348.197

2.429.000

2.264.000

684.900

-67.005.000

11.959.391

-10.797

27175




| Nr. | 0403.001.220

VOL 5.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en zo het een onderneming naar
Belgisch recht betreft,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden

maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal %

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen Nettoresultaat

() of (1)

(in eenheden)

Gewone

Solvay Ltd (Shanghal) BO
Shanghai

Shanghai

China

Gewone

Nippon Solvay K.K. BO

Tokyo

Tokyo

Japan

0000.000.000

Gewone

Daehan Solvay Special Chemicals C° Ltd
BO

Seoul

Seoul

Zuid-Korea

0000.000.000

Gewone

Solvay Specialty Polymers Korea
Company Ltd BO

Seoul

Seoul

Zuid-Korea

Gewone

Iridos Ltd BO
Onsan

Onsan
Zuid-Korea

Gewone

Solvay Specialities India Private Limited
BO

Mumbai

Mumbai

India

Gewone

Solvay Singapore BO
Singapore

Singapore

Singapore
0000.000.000

Gewone

99999

99,99

6000000 100,00

400 (100,00

353750 | 11,95

5200000 (100,00

100000 | 50,00

449550 | 0,14

200000 (100,00

0,01

0,00

0,00

88,05

0,00

0,00

99,86

0,00

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

31/03/2013

31/12/2012

CNY

JPY

KRW

KRW

KRW

INR

SGD

194.191.998 59.288.929

283.375.408

74.134.088

32.744.585.000 200.013.000

4.842.348.000 1.938.171.000

19.749.121.562 911.158.155

3.206.673.620 317.036.451

2.351.841 174.268
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Aangehouden

NAAM, volledig adres van de ZETEL maatschappelijke rechten

en zo het een onderneming naar doch- _
Belgisch recht betretft, rechtstreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

ters i -
het ONDERNEMINGSNUMMER Jaarrekening | Munt

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

per code (+) of (-)

(in eenheden)

Solvay Asia Pacific Co Ltd BO 31/12/2012 | THB 22.301.741 2.949.044
Bangkok
Bangkok
Thailand

Aantal % %

Gewone 129993 99,99 ( 0,01

Solvay Taiwan Ltd BO 31/12/2012 | TWD 25.897.525 3.062.254
Taipei

Taipei
Taiwan

Gewone 2858 (100,00 | 0,00
Solvay Polymers and Chemicals South 31/12/2012 | ZAR 1.620.583 974.528
Africa Ltd BO
Midrand
Midrand
Zuid-Afrika

Gewone 110 j100,00 | 0,00

Ecophos NV 31/12/2012 | EUR 22.925.471 5.031.043
Lei 19

3000 Leuven
Belgié

0458.119.122
Gewone 6741 | 8,59 0,00

Blue Sky Development CVBA 31/12/2012 | EUR 46.210 -40.568
Boulevard du Souverain 280

1060 Brussel 6
Belgié

0889.932.636
Gewone 100 | 16,67 | 0,00

Capricorn Cleantech Fund NV 31/12/2012 | EUR 69.420.607 -13.014.992
Lei19, bus 8
3000 Leuven
Belgié

0882.642.590
Gewone 7300000 | 8,93| 0,00

Acal Energy Ltd BO 31/12/2012 | GBP 1.625.420 -1.341.811
Runcorn

Runcorn
Verenigd Koninkrijk

Gewone 196428 | 20,93 ( 0,00

Conduit Ventures Limited BO 31/12/2012 | USD 1.961.793 -28.100
London

London
Verenigd Koninkrijk

Gewone 1479913 | 17,01 0,00
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NAAM, volledig adres van de ZETEL
en zo het een onderneming naar
Belgisch recht betreft,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden

maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

() of (1)

(in eenheden)

Conduit Ventures Il Ltd BO
London

London

Verenigd Koninkrijk

Gewone
Amminex A/S BO
Lyngby

Lyngby
Denemarken

Gewone

Belinka Perkemija DD BO
Ljubljana

Ljubljana

Slovenié

0000.000.000

Gewone

Pangaea Ventures Ltd BO
Vancouver

Vancouver

Canada

Gewone

Thai Refined Salt Co BO
Bangkok

Bangkok

Thailand

0000.000.000

Gewone

National Peroxide Ltd BO
Mumbai Ballard

4607 Mumbai Ballard
India

0000.000.000

Gewone

KOREA ADVANCED MATERIALS FUND

YEOKSAM-DONG, KANGNAM-GU 679 , bus
5

SEOUL
Zuid-Korea

Gewone

Solvay Special Chemicals Co Ltd
SEOSOMUN-DONG, CHUNG-KU 58 , bus 7
SEOUL

Zuid-Korea

Gewone

4179774

95828

52922

3898090

180000

1442500

7000000

20000

14,09

3,26

50,00

15,90

15,00

25,10

50,00

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31/12/2012

31/12/2011

31/12/2011

31/12/2012

31/12/2012

31/03/2013

31/12/2012

31/12/2012

EUR

DKK

EUR

uUsD

THB

INR

KRW

KRW

25.832.000

156.568.000

9.747.053

22.196.454

778.021.528

1.780.514.000

21.902.842.216

688.609.053

-736.380

-25.217.000

-344.327

1.599.687

127.547.192

398.066.000

-862.956.947

29.510.050
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INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden

NAAM, volledig adres van de ZETEL maatschappelijke rechten

en zo het een onderneming naar doch- _
Belgisch recht betretft, rechtstreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

ters i -
het ONDERNEMINGSNUMMER Jaarrekening | Munt
per code (+) of (-)

(in eenheden)

Solvay Spec Polymers Management BVBA 28/11/2013 | EUR 79.072 -19.247
VIALE LOMBARDIA 20
20021 Bollate

Italié

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aantal % %

Gewone 1 100,00 [ 0,00

RHODIA NV 31/12/2012 | EUR 1.636.000.000 -93.000.000
ESPLANADE CHARLES DE GAULLE 110

92400 COURBEVOIE
Frankrijk

Gewone 10637942 | 10,17 | 89,83

Solvay Solutions Italia S.p.A. BO 31/12/2012 | EUR 38.103.077 6.119.411
Via Milano 78

20021 Ospiate di Bollate
Italié

Gewone 5395800 100,00 | 0,00

SOLVAY FLUORIDES, LLC 31/12/2013 | EUR 68.883.000 30.189.000
RICHMOND AVENUE 3333

77098 HOUSTON TX
Verenigde Staten van Amerika

Gewoon 1000 100,00 | 0,00

SOFINNOVA GREEN SEED FUND 31/12/2012 | EUR 1.913.875 -348.125
RUE DE SURENE 17
75008 PARIS
Frankrijk

GEWOON 500000 | 22,00 | 0,00

ESPHERES NV 31/12/2012 | EUR 803.597 -395.626
RUE DES PERES BLANCS 4

1040 Brussel 4
Belgié

0841.887.843
GEWOON 29400 | 24,00 | 0,00

SOLVAY ADVANCED SILICAS POLAND SP PLN 0 0

UL. WALCZAKA 25
66407 GORZOW WIELKOPOLSKI
Polen

GEWOON 1 (100,00 | 0,00
SOLVAY SPECIALTY POLYMERS ITALY 31/12/2012 | EUR 817.614.331 30.153.159
SPA.

VIALE LOMBARDIA 20
20021 BOLLATE

Italié
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INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, volledig adres van de ZETEL

Aangehouden
maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

o ZOBheeI;iii?l cr)ggﬁt”l;z:?é?tg neat rechtstreeks doch- Eigen vermogen Nettoresultaat
het ONDERNEMINGSNUMMER ters_|Jaarrekening M“g‘t'
pamal | % | % | P (ineenhaden)
GEWOON 200100000 | 53,00 | 47,00
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VOL 5.5.2

LIJST VAN ONDERNEMINGEN WAARVOOR DE ONDERNEMING ONBEPERKT AANSPRAKELIJK IS IN HAAR
HOEDANIGHEID VAN ONBEPERKT AANSPRAKELIJK VENNOOT OF LID

De jaarrekening van elk van de ondernemingen waarvoor de onderneming onbeperkt aansprakelijk is, wordt bij de voorliggende jaarrekening
gevoegd en samen hiermee openbaar gemaakt, tenzij in de tweede kolom de reden wordt vermeld waarom dit niet het geval is; deze
vermelding gebeurt door te verwijzen naar de van toepassing zijnde code (A,B, C of D) die onderaan het blad wordt gedefinieerd.

De jaarrekening van de vermelde onderneming:

A. wordt door deze onderneming openbaar gemaakt door neerlegging bij de Nationale Bank van Belgié;
B. wordt door deze onderneming daadwerkelijk openbaar gemaakt in een ander lidstaat van de Europese Unie,

overeenkomstig artikel 3 van de richtlijn 2009/101/EG;
C. wordt door integrale of evenredige consolidatie opgenomen in de geconsolideerde jaarrekening van de onderneming die is

opgesteld, gecontroleerd en openbaar gemaakt overeenkomstig de bepalingen van het Wetboek van vennootschappen

inzake de geconsolideerde jaarrekening;

D. betreft een maatschap, een tijdelijke handelsvennootschap of een stille handelsvennootschap.

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM
en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft,

HET ONDERNEMINGSNUMMER

Eventuele code

Resol & Cie V.O.F.
Rue Prince Albert 44
1050 Brussel 5
Belgié
0448.967.963

rue du Prince Albert 44
1050 Brussel 5

Belgié

0461.989.125

Solvay Benvic & Cie Belgium V.O.F.
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GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

Boekjaar

Vorig boekjaar

Codes
OVERIGE GELDBELEGGINGEN
AGNAEIEN .. s 51
Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag .. 8681
Niet-opgevraagd DEAIAJ ..........cceiiiiiiiiiiiie et 8682
Vastrentende effECTeN ..o 52
Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen ............ccccoeeeeiiieenns 8684
Termijnrekeningen bij kredietinstellingen ...t 53
Met een resterende looptijd of opzegtermijn van
h0oOgStENS EEN MAANG ......eeiiiiiiiiiiiceiie e 8686
meer dan één maand en hoogSteNS 6N JAAr ..........ccovveiiieiiieieesie e 8687
meer dan één jaar 8688
Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen ..........ccccoccviiiiieniiniciene 8689

110.172.841,04

30.000.000,00

30.000.000,00

497.403.559,74

OVERLOPENDE REKENINGEN

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.

Over te dragen kosten
Interest om te ontvangen

Andere overlopende rekeningen

Boekjaar

6.317.624,12
13.058.635,62
18.056,22
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VOL 5.7

STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
STAAT VAN HET KAPITAAL
Maatschappelijk kapitaal
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar 100P | XXXXXXXXXXXXXX 1.270.516.995,00
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar (100) 1.270.516.995,00
Codes Bedragen Aantal aandelen
Wijzigingen tijdens het boekjaar
Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen
Aandelen zonder nominale waarde 1.270.516.995,00 84.701.133
AGNUEIEN OP NAAM......eiitiiiiiiiii et 8702 [ XXXXXXXXXXXXXX 33.534.720
Aandelen aan toonder en/of gedematerialiseerde aandelen............c.ccccecveiienen. 8703 | XXXXXXXXXXXXXX 51.166.413
Niet-opgevraagd Opgevraagd,
Codes bedrag niet-gestort bedrag
Niet-gestort kapitaal
Niet-opgevraagd Kapitaal ............ocueeeoiiiieiiiie e (101) HXXXXXXXXXXXXXX
Opgevraagd, niet-gestort Kapitaal ............cceeeiiieeiiiie e 8712 [ XXXXXXXXXXXXXX
Aandeelhouders die nog moeten volstorten
Codes Boekjaar
Eigen aandelen
Gehouden door de vennootschap zelf
(G L1 = = o1 7= T USRS 8721
AGNTAL QANTEIEN ... e e e 8722
Gehouden door haar dochters
[ To]1 = oo =T | Vo [ USSR TORPOPP 8731
ABNTAL QANTEIEN ... e e 8732
Verplichtingen tot uitgifte van aandelen
Als gevolg van de uitoefening van CONVERSIERECHTEN
Bedrag van de lopende converteerbare [ENINGEN .........ccuiiiiiiiiiiiie et 8740
Bedrag van het te plaatSen Kapitaal ...........ooceeiiiiiiiiiieiee e 8741
Maximum aantal uit te geven aandelen ............c.oooiiiiiiiii s 8742
Als gevolg van de uitoefening van INSCHRIJVINGSRECHTEN
Aantal inschrijvingsrechten in OMIOOP  .......cooiiiiiiiiiiii e 8745
Bedrag van het te plaatsen Kapitaal ..o 8746
Maximum aantal uit te geven aandelen ...t 8747
Toegestaan, niet-geplaatst Kapit@al ... e 8751 25.000.000,00
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STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Aandelen buiten kapitaal

Verdeling
ABNtal QANEBIEN ... e
Daaraan verbonden StEMIreCht  ...........coiiiiiiii e
Uitsplitsing van de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf ...

Aantal aandelen gehouden door haar dOCHhLErsS ..........ccccciiiiiiiiiiiiiic e

Codes

Boekjaar

8761
8762

8771
8781

AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR VAN DE ONDERNEMING OP DE DATUM VAN DE JAARAFSLUITING, ZOALS DIE BLIJKT UIT DE

KENNISGEVINGEN DIE DE ONDERNEMING HEEFT ONTVANGEN

Op basis van verklaringen ontvangen in uitvoering van de wet van 2 maart 1989 :
- Solvac S.A. bezit 25. 559.257 aandelen recht op 30,18% van de stemmingsrechten,

- Solvay Stock Option Management S.P.R.L. bezit 1.529.870 aandelen recht op 1,81% van de stemmingsrechten.
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VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE POST 163/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK
BEDRAG VOORKOMT.
Geschillen en andere bedrijfsrisico's 3.177.787,26
Andere 9.810.322,95
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VOL 5.9

STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER
DAN EEN JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

FINANCIEIE SCRUITEN ...t et
Achtergestelde IENINGEIN ... ..ottt e et e e st b e e e sabe e e e abb e e e anbeeeeanbneaaaes
Niet-achtergestelde obligatieleNINGEN ..........ocuiii i e s
Leasingschulden en soortgelijke SChUIdEN ...........cccciiiiiiiiiiici e
KredietiNSLEIINGEN ..ottt et st sen e e b e e sine e
OVETIGE TEBNINGEIN ...ttt et e e bt e sib e e b e e sin e e bt e sareenbeeea

HANAEISSCRUILEN ...ttt ettt ettt ettt e b neneeeees
LEVETANCIEIS ...ttt ettt h ettt a ekt e e h e h e et ekt e bt e e bt et st et e e e nnn e
TE DELAIEN WISSEIS ...ttt ettt

Ontvangen vooruitbetalingen 0p DESLEIINGEN .......c.uviiiiiiii e sraeeeenes

OVEIIGE SCHUIAEN ...ttt et et sa et ettt e bt e nbe e e beenabeetee e

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen ..........cccccccevveveiiieenns

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar

FINANCIEIE SCRUITEN ... st
Achtergestelde IENINGEIN ... ..ottt e et e e e sabb e e e sabe e e e abb e e e abeeaeanbeeaanes
Niet-achtergestelde obligatieleNINGEN ..........ocuii i
Leasingschulden en soortgelijke SChUIdEN ...........cccoiiiiiiiiiiici e
KredietiNSEIINGEN ......oviiiie ittt et sbe et reesine e
OVETIGE TEBNINGEIN ...tttk e et s bt et e s bt e b e e sbn e e nae e sareenbeeea

HANAEISSCRUILEN ...ttt ettt ettt ettt e nn e neneeeeen
LEVETANCIETS ..tttk h ettt ea ek a bt h e e et ekt e bt e e he e et nan e et e et ennnenane e
TE DELAIEN WISSEIS ...ttt ettt

Ontvangen vooruitbetalingen 0p DESLEIINGEN .......c.uviiiiiiii e sraeeeenes

(@Y= 1o T Y] 0] o [T o SRS

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens
5 jaar

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
Financiéle schulden ...............

Achtergestelde leningen .............c.c....
Niet-achtergestelde obligatieleNINGEN .........coouiii e e e e e s e e e saeeeenees
Leasingschulden en soortgelijke schulden ...
KreIEtINSTEIINGEN ...ttt bbbttt nbe et e s beenieeens
(@3 Y (o =l (=T o Tl o 1= RO PP P TSP URTPRUSPPR
HANAEISSCRUIAEN ... ettt enre e nns
(oY= o (ot =T £ TP PR TR PR PR
Te DELAlEN WISSEIS ... s
Ontvangen vooruitbetalingen op DESLEIINGEN .......c.uiiiiiiiii e

(@Y= 1o TR Tod 0] o 1= o E TP UUPRPTO

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar ........cccccocveeiiiiieniieeesieee e

Codes

Boekjaar

8801
8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

(42)

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8862
8872
8882
8892
8902

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

1.544.844,00
1.544.844,00

1.544.844,00

2.510.898.084,72

500.000.000,00

2.010.898.084,72
6.179.376,00
6.179.376,00

997.735,30

2.518.075.196,02

494.467.440,32

494.467.440,32

7.525.935,00
7.525.935,00

501.993.375,32
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Codes Boekjaar
GEWAARBORGDE SCHULDEN (begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)
Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden
FINANCIEIE SCRUITEN ...ttt sa et s e b et et e et e 8921
Achtergestelde IENINGEN ..ottt ettt et sbe e 8931
Niet-achtergestelde obligatieleNINGEN ..........ccuiii e e e e e e s e e e saeeeenees 8941
Leasingschulden en soortgelijke SChUITEN ...........cooiiiiiiiiiie e 8951
Lo = (101 (=] T 1= o OO PT VR TPROPP 8961
(@Y (o =l (=T a1 o 1= R PP URPRURPPR 8971
HANAEISSCRUIAEN ... et nr e e nre e nre e nns 8981
LEVETANCIEIS ...ttt e s b e b e s b e e s s b st 8991
Te DELAlEN WISSEIS ... s 9001
Ontvangen vooruitbetalingen op DESLEIINGEN .......c..uiiiiiiiii e 9011
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale 1aSten ... 9021
(@Y =T 4o IR od s [V (o =T s PO P PP UOUPRUPPPN 9051
Totaal door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden ...........cccooiiiiiniiini e 9061
Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op activa
van de onderneming
FINANCIEle SCRUIAEN .....c.ooiiiii e s 8922
Achtergestelde IENINGEN ..ottt ettt sbe et e st ebeesbeeenes 8932
Niet-achtergestelde obligatielenNINGEN .........cc.oiiiiiiiiii e 8942
Leasingschulden en soortgelijke SChUIAEN ...........ccoiiiiiiiii e 8952
KredietiNSIEIINGEN ... ..ottt e et e e e st e e st e e e e sbb e e e e sbeeeeenneee s 8962
(@)Y= T Tl (=T o1 oo =] o RO TSP UPRPPPPPRPPPRINt 8972
HaNAEISSCRUIAEN ... et 8982
LEVETANCIELS ...ttt ettt e e s b e et b e e s b e e s be e s b e san e et e e s e e e sare e 8992
TE DELAIEN WISSEIS ...ttt s 9002
Ontvangen vooruitbetalingen op BeStelliNgen ..o 9012
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten ............cccoccevciiiieniiiiicneee, 9022
BEIASTINGEN. ...ttt ettt 9032
Bezoldigingen €N SOCIAIE TASTEN.........cc.iiiiiiiiiiii e 9042
QOverige schulden 9052
Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op
o Tod V2= YRV =V T L3 o g e 1= €4 =T 1Y o 9062
SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN
Belastingen (post 450/3 van de passiva)
Vervallen belastiNngSCRUIGEN ..ot 9072
Niet-vervallen belastingSChUIAEN .........cc.uiiiiiii et eta e e st e e e snraeeesreeeas 9073 4.791,28
Geraamde belastingSCRUIAEN .........oouiiiiee e e e e e et e st e e e st e e e nseeearaeeennnes 450 18.759.351,80
Bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 van de passiva)
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid ...........cccccoovviiiiiiiiiicnicne, 9076
Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale 1asten ...........c.ccccveviiiiiiiiciicniicnec e 9077 43.193.948,91
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Boekjaar
OVERLOPENDE REKENINGEN
Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.
Toe te rekenen kosten:interest te betalen 90.716.376,28
Over te dragen opbrengsten:andere 1.575.532,88
Andere overlopende rekeningen 2.329.915,76
Toe te rekenen kosten:andere 773.455,14
Vivalsol compensatie 18.571.925,16
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VOL 5.10

BEDRIJFSRESULTATEN

BEDRIJFSOPBRENGSTEN
Netto-omzet
Uitsplitsing per bedrijfscategorie
Groothandel in de chemisch industrie
Uitsplitsing per geografische markt
Belgié
EEC

Andere bedrijfsopbrengsten

Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen compenserende
[oL<To 1= To =Y o RSO URTOUPPPPPRN

BEDRIJFSKOSTEN

Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring heeft ingediend
of die zijn ingeschreven in het algemeen personeelsregister

Totaal aantal op de afsluitingSAAtUM ..........ccooiiiiiiiiiiii e
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten ....................

Aantal daadwerkelijk gepresteerde Uren ..........ccocccooeeveenienieenee e

Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen .............cccoooiiiiiiiiiiie e
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen ...........ccccoocveeeiieeeiiieeesiienennes
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen ............ccceceeveiniiieceens
Andere pPersoNEEISKOSLEN ........ccciiiiiiiiiiieiii et

Ouderdoms- en overlevingSPeNSIOENEN ..........cccuveiiiiiieiieiieeret e

Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen

Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen) ..........cccocevecvverieeieeneennne. )

Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering
GEDOEBKL ...ttt e
TEIUGOENOIMENN ...ttt ettt e et e e e e e e e e e e st e et e e e s e nnnneeeas
Op handelsvorderingen
GEDOEBKL ...ttt

Teruggenomen

Voorzieningen voor risico's en kosten
TOBVORGINGEIN ...ttt ettt sttt et nb et be et et ee

Bestedingen en terugnNemMINgEN ..........cciveiiuiiiiieiiieeree ettt

Andere bedrijfskosten

Uitzendkrachten en ter beschikking van de ondernemng gestelde
personen

Totaal aantal op de afsluitingSAatuM ..........ccooiiiiiiiiiiiie e
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten ............c.cccooeiienienicenne.

Aantal daadwerkelijk gepresteerde Uren ............cccovveeriiiieniiie e

Kosten voor de onderneming

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
100,00 98,00
92,00 90,00
8,00 10,00
740 647.306,27 575.609,79
9086 824 828
9087 799,3 820,4
9088 1.286.585 1.328.904
620 118.868.426,50 118.713.350,66
621 37.595.830,10 36.551.523,91
622 24.885.604,08 34.648.843,13
623 21.174.162,88 16.075.157,06
624 4.189.353,63 3.974.593,71
635 4.193.487,19 -4.970.798,89
9110 181.948,13
9111 434,59 309.682,21
9112
9113 721,76 39.951,22
9115 45.704.192,31 56.318.629,24
9116 33.748.246,10 52.104.935,07
640 3.483.964,40 4.785.001,57
641/8 26.042.781,51 17.951.322,69
9096
9097 19 0,1
9098 3.822 299
617 136.852,08 11.035,74
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VOL 5.11

FINANCIELE EN UITZONDERLIJKE RESULTATEN

FINANCIELE RESULTATEN
Andere financiéle opbrengsten

Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening

KapitaalSUDSIAIES .........oeiiiiiiiieie et

INtErEStSUDSIAIES ...viiiiiiiieee e

Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten
Meerwaarden bij de realisatie van activa
Wisselkoersverschillen
Omrekeningsverschillen
Ontvangen tantiemes

Anderen

Afschrijvingen van kosten bij uitgifte van leningen en van disagio ..................

Geactiveerde intercalaire iNtereSteN .........ooociiiiiee e i i

Waardeverminderingen op vlottende activa

(C7=T o0 1=] o AU PUPPPPP

TEIUGUENOIMENN ...iieiieee ittt e ettt e e st e e e e e st et e e e e ae bbb e e e e e e e s anbnnreeeeeeaaaas

Andere financiéle kosten

Bedrag van het disconto ten laste van de onderneming bij de verhandeling

VAN VOFOEINGEN ...ttt ettt et et e et e e e e e e e e s nreee s

Voorzieningen met financieel karakter

TOBVORGINGEIN ...ttt ettt ettt ettt et b et e e e st e
Bestedingen en terugnemIiNgEN .........ccuieeiiireiiieeeeeee et e e seeeeseeeeesaeeesnaeeesnnes

Uitsplitsing van de overige financiéle kosten
Wisselkoersverschillen
Omrekeningsverschillen

Verschillende financiéle commissies

UITZONDERLIJKE RESULTATEN
Uitsplitsing van de andere uitzonderlijke opbrengsten
Uitsplitsing van de andere uitzonderlijke kosten

EU boete betreffende H202

Andere

Waardeverminderingsverlies op een lening

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9125 124.494,12 165.188,49
9126

435,57

1.181.180,84 879.136,28

792.083,97 640.405,51

2.000.000,00 2.000.000,00

6.329.489,28 355.124,53

6501 301.469,61 302.295,54
6503
6510
6511

653

6560
6561

463.606,68 1.776.999,76

1.557.745,24 568.365,82

2.356.758,58 2.656.423,45

Boekjaar

46.110.110,14
4.288.353,60
1.400.000,00
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VOL 5.12

BELASTINGEN EN TAKSEN

Codes Boekjaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Belastingen op het resultaat van het DOeKjaar ... 9134 2.043.337,63
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen 9135 2.043.337,63
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen ...........ccoccoiiiii e, 9136
Geraamde belastingSUPPIEMENTEN ..........oi ettt e e sabb e e e saene e e enaeas 9137
Belastingen op het resultaat van vOrige DOEKJArEN .........cooiiiiiiiii it 9138 1.370.184,60
Verschuldigde of betaalde belastingSuPPIEMENTEN ..........cccueii i 9139 174,60
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd ................... 9140 1.370.010,00
Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst voor belastingen, zoals die blijkt uit
de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst
Verworpen uitgaven 7.180.833,00
Waardeverminderingen op deelnemingen 46.797.424,00
Uitzonderlijk EU boete 46.110.361,00
Ontvangen dividenden 363.682.000,00
Gehoudeng Deelnemingen : waardevemindering terugname/meerwaarde 147.594.493,00
Belastbaar voorzieningen 51.799.630,00
Invlioed van de uitzonderlijke resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar
Codes Boekjaar
Bronnen van belastinglatenties
ACHIEVE TALENTIES ...ttt ettt s b e e st e e s be e b e e s be e s b e e saneene e e 9141 898.787.295,33
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten ............cccccocveviens 9142 41.452.660,81
Andere actieve latenties
Belastingkrediet voor investeringen 43.029.285,00
Overschot van ontvangen dividenden 833.624.394,55
Belastingkrediet voor onderzoek 22.133.615,78
PASSIEVE TAIENTIES ......eoiiiiieie et e 9144
Uitsplitsing van de passieve latenties
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BELASTINGEN OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN LASTE
VAN DERDEN
In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de onderneming (Aftrekbaar) ...........cccceeiiiiiiiiii 9145 65.187.717,48 78.657.292,80
[DToTo gl =X o] oo (=T g =Y 4 a1 oo [PPSR 9146 77.174.616,70 69.947.524,94
Ingehouden bedragen ten laste van derden als
BedriffSVOOrNEffiNg .....c.cciiiiiieiiiie e 9147 33.451.744,24 35.025.840,41
Roerende VOOThEffiNg ......cooviiiiiiiiiie e s 9148 29.021.060,26 26.161.151,56
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

DOOR DE ONDERNEMING GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN..

Waarvan
Door de onderneming geéndosseerde handelseffecten in 0mMIOOP ..........c.eeoiiiiiiiiiiiiiiiieniie e
Door de onderneming getrokken of door aval getekende handelseffecten ...........c.cccooiieiiiiiiiie s

Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de onderneming zijn
(o LT Eo T 1) (o o PSPPSR PPPPN

ZAKELIJKE ZEKERHEDEN

Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de onderneming

Hypotheken

Boekwaarde van de bezwaarde activa

Bedrag van de INSCHIIVING ......coiiiiiiii ettt ettt e et e et e e s sbe e e e e be e e e enbeesanees
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de iNSCHFVING ........cccooiiiiiiiiiiiiiciic e
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa ...........c.cceevvereieniiinienie e

Zekerheden op de nog door de onderneming te verwerven activa - Bedrag van de betrokken
L= (o1 1= LSOO TP PP RO PPPTRTPPON

Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde aCtiVa .............ccociiiiiiiiiiiiiic i
Bedrag van de iNSCAFJVING .......ooiiiiiiiiiii et
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de iNSCAFVING ........cccooiiiiiiiiiiiiiec e
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa ............ccoceeveeeniinneennesiee e

Zekerheden op de nog door de onderneming te verwerven activa - Bedrag van de betrokken
= Lot (1= L PP PPRTRPN

GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE
EN OP RISICO VAN DE ONDERNEMING, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN
NIET IN DE BALANS ZIJN OPGENOMEN

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA

TERMIINVERRICHTINGEN

Gekochte (te ONtVANGEeN) QOEUEIEIN  ...oiiiiiieiiiii ettt ettt e e et e e e st bt e e st e e e e abe e e e e be e e e anbeeesnreeeas
Verkochte (1€ eVEreNn) GOEUEIEN  ......cooiiiiiiiiiie ettt ettt e e st e e st bt e e s bbbt e abr e e e aabreeeanneeeasnneeeannes
Gekochte (te ONtVANGEN) HEVIEZEN  ....eii ittt ettt et e e ettt e e sabe e e e eaee e e s nnne e e aneeeeannes

VerkoChte (1€ [@VEreN) AEVIEZEN ........eii ittt ettt e e sab e e e s bt e e e e nbe e e asbeeesnreeean

VERPLICHTINGEN VOORTVOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS

GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN

BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN

Codes

Boekjaar

9149

9150
9151

9153

9161
9171
9181
9191

9201

9162
9172
9182
9192

9202

9213
9214
9215
9216

- Verbintenis jegens Tilmans Trading International SA voor een bedrag van EUR 10.500.000 als dekking van een commerciél geschil met

een van onze dochterondernemingen.

-In het kader van de vervreemding van activiteiten heeft de vennotschap bepaalde veebintenissen aangegaan. Eventuele risco's die hieruit

voorvloeien zijn perfect onder controle, er zijn voldoende voorzieningen voor en ze worden constant in de gaten gehouden.
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

IN VOORKOMEND GEVAL, BEKNOPTE BESCHRIJVING VAN DE REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF
OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF DIRECTIELEDEN, MET OPGAVE VAN DE
GENOMEN MAATREGELEN OM DE DAARUIT VOORTVLOEIENDE KOSTEN TE DEKKEN

De aanvullende pensioenstesels van het personeel zijn in regementateringen die van land verschillen. Als algemeen beginsel word
aangenomen dat bij oppensioenstelling of bij het een rente wordt toegekend, die bepaald word op grond van anciénniteit en van de laatste
bezoldiging waarop de op rust gestelde personeelsleden en hun rechtebbenden aanspraak kunnen maken, omvatten het wettelijke pensioen,
voordelen voortvloeiend uit aanvullende regelingen, alsook de verplichtingen, naargelang het geval, aangegaan door zelfstandige
pensioenfondsen of door de maatschappij. De financieringsmodaliteiten of de dekking vershillen naargelang de plaatselijke omstandigheden:
groepverzekering, pensioenfonds, eventuele toelagen ten laste van de maatschappij. In al onze regelingen is een kostenbeperking voor de
maatschappij voorzien. De bestuurders belast met het dagelijkse bestuur genieten eveneens van een pensioenstelsel dat gebaseerd is op
soortgelijke principes. De kosten uit dien hoofde door de maatschappij gedragen, worden gedekt door een adequate provisie in de balans.

Code Boekjaar

PENSIOENEN DIE DOOR DE ONDERNEMING ZELF WORDEN GEDRAGEN

Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk 9220

Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend

AARD EN ZAKELIJK DOEL VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regeling voortvloeien van enige betekenis zijn en voor zover de openbaarmaking van
dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van de financiéle positie van de vennootschap; indien vereist
moeten de financiéle gevolgen van deze regelingen voor de vennootschap eveneens worden vermeld:

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN

DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

FiNanCi€le Vaste @CtiVa ........c.oociiiiiiiii i
DEEINEIMINGEN ..ottt e e ae e e bt e e e sb e e e snbe e e snnnea e e
Achtergestelde VOrAEIHNGEN .......cc.uii ittt

ANAEre VOIEINGEIN ..ottt ettt ettt ettt e ste e e bt e e be e e e enbeeesnnreee s

Vorderingen op verbonden ondernemingen
OP MEET AN EEN JAAT ...eeiieietieeiie ettt etee ettt e e be et e e bt e sabeasteeenbeesaeeaneeeas

OP NOOGSIENS EEN JAAT .....eeiiiiiiie ittt ettt sreesneeas

GeldDeIEGGINGEN ...ttt

P2 T o (=] 1T o LSO PSRRIt

Vorderingen

SCRUIAEN ..o s
OP MEET AN EEN JAAT ....eeiiiieieeiiiie ittt ettt seee ettt et e st e e bt e sabeesteeesbeesaeeaneeeas

OP NOOGSIENS EEN JAAT .....eeiiiiiieiiie ettt ettt e e sbeesaeeaneeas

Persoonlijke en zakelijke zekerheden

Door de onderneming gestelde of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen ...........c.cccoceeneee.

Door verbonden ondernemingen gestelde of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de onderneming.............ccccccvveeee.

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen...........c.ccooceiiiiii e,

Financiéle resultaten

Opbrengsten uit financiéle vaste activa

Opbrengsten uit viottende activa

Andere financiéle opbrengsten ...

Kosten van schulden

Andere fiNanNCIBIE KOSIEN ........ccuuiiiiiiie e e e

Realisatie van vaste activa
Verwezenlijkte meerwaarden

Verwezenlijkte MINAerwaarden ............ccoceiuiiiiiiiienie e
ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

FiNanCI€le Vaste ACtiVA ........ccoiciiiiiiii e
DEEINEIMINGEN ..ottt ettt e e be e s bt e e s b e e e snbe e e sanbee e e
Achtergestelde VOrderiNgEN .........cccocuiiiiiiiiiiii it

ANAEre VOIAEINGEN ....coiiiiiiiiiieii ettt

Vorderingen ........ccoceeeenns

Op meer dan één jaar .....

Op hoogstens één jaar
Yo a1V ] [ 1= o PSSO PPPPRPRPRE

OP MEET AN EEN JAAT ....veiiiieiie ittt ettt saee et e st e e sbeessbeesteeesbeesreeanseeas

OP hOOGSIENS BN JAAT .....coviiiiiiiiieiiee e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
(280/1)] 12.022.033.352,37 10.516.326.086,08
(280) | 12.022.033.352,3 10.516.326.086,0
9271

9281

9291 686.732.982,58 639.748.541,12
9301 506.852.655,00 509.190.247,00
9311 179.880.327,58 130.558.294,12
9321 179.497.292,58
9331

9341 179.497.292,58
9351 2.455.602.242,82 1.793.851.628,20
9361 | 2.006.700.000,00 806.700.000,00
9371 448.902.242,82 987.151.628,20
9381

9391

9401

9421 512.436.959,72 1.197.924.021,41
9431 27.758.639,55 49.641.842,12
9441 2.000.000,00 2.256.631,89
9461 73.589.601,14 76.733.933,81
9471 27.166,73 108.239,37
9481 122.678,72

9491 6.000.001,00

(282/3) 4.245.672,86 27.894.605,52
(282) 4.245.672,86 27.894.605,52
9272

9282

9292

9302

9312

9352

9362

9372
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN

DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN
Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag van

deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere informatie over de
transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiéle positie van de vennootschap:

Bijkomende informatie

Boekjaar

Bij gebrek aan wettelijke criteria die toelaten om de transacties met verbonden partijen buiten normale marktvoorwaarden te

inventariseren, kon geen enkele informatie worden opgenomen in de staat XVIlibis.
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FINANCIELE BETREKKINGEN MET

Codes Boekjaar
BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE
ONDERNEMING RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER
VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE ZIJN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR
DEZE PERSONEN RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD WORDEN
Uitstaande vorderingen op deze personen 9500
Voorwaarden betreffende de uitstaande vorderingen
Waarborgen toegestaan in hun voordeel 9501
Voornaamste voorwaarden van de toegestane waarborgen
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel 9502
Voornaamste voorwaarden van deze verplichtingen
Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificieerbaar persoon
Aan bestuurders €n ZaaKVOBIUETS ...........ccouiiiiieiiiiee e 9503 1.366.000,52
Aan oud-bestuurders en oUud-ZAaaKVOBITETS ...........cocuiiiiiiiiiiiii it 9504 1.366.980,69
Codes Boekjaar
DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (Z1J) VERBONDEN IS (ZIJN)
Bezoldiging van de COMMISSANIS(SEN) ...cciuiiiuiiiiiiiie ittt ettt st et e e sbe e sabe et e enbeesbeeenns 9505 1.146.300,00
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door de commissaris(sen)
Andere controleopdrachten .... 95061
Belastingadviesopdrachten ... 95062 62.000,00
Andere opdrachten buiten de revisorale OpdraChten .............coceiiiiiiiiiiiiie e 95063 578.000,00
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)
Andere CoNrolEOPAIACHTIEN  .........iiiii ettt et bt st s bt e b e nbeesene e 95081
Belastingadviesopdrachten 95082
Andere opdrachten buiten de revisorale OpAraChten ............coceiiiiiiiiiiie e 95083}

Vermeldingen in toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wetboek van vennootschappen
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VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

INLICHTINGEN TE VERSTREKKEN DOOR ELKE ONDERNEMING DIE ONDERWORDEN IS AAN DE BEPALINGEN VAN
HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN INZAKE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

De onderneming heeft een geconsolideerde jaarrekening en een geconsolideerd jaarverslag opgesteld en openbaar
gemaakt*

De onderneming en haar dochterondernemingen overschrijden op geconsolideerde basis niet meer dan één van de in artikel 16
van het Wetboek van vennootschappen vermelde criteria*

De onderneming is zelf dochteronderneming van een moederonderneming die een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt en openbaar maakt*

In voorkomend geval, motivering dat aan alle voorwaarden tot vrijstelling, opgenomen in artikel 113, paragrafen 2 en 3 van het
Wetboek van vennootschappen, is voldaan:

Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moederonderneming die de geconsolideerde jaarrekening opstelt en openbaar maakt, op grond waarvan de vrijstelling is
verleend:

INLICHTINGEN DIE MOETEN WORDEN VERSTREKT DOOR DE ONDERNEMING INDIEN ZIJ DOCHTERONDERNEMING
OF GEMEENSCHAPPELIJKE DOCHTERONDERNEMING IS
Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moederonderneming(en) en de aanduiding of deze moederonderneming(en) een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt (opstellen) en openbaar maakt (maken)**:

Indien de moederonderneming(en) (een) onderneming(en) naar buitenlands recht is (zijn), de plaats waar de hiervoor bedoelde
geconsolideerde jaarrekening verkrijgbaar is**

* Schrappen wat niet van toepassing is.

** \Wordt de jaarrekening van de onderneming op verschillende niveaus geconsolideerd, dan worden deze gegevens verstrekt, enerzijds voor
het grootste geheel en anderzijds voor het kleinste geheel van ondernemingen waarvan de onderneming als dochter deel uitmaakt en

waarvoor een geconsolideerde jaarrekening wordt opgesteld en openbaar gemaakt. 49175
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SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de onderneming bevoegd zijn:

STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN

WERKNEMERS WAARVOOR DE ONDERNEMING EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN

INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers
Voltijds

Deeltijds

Totaal in voltijds equivalenten (VTE) .......cccooviviiiiieniennns

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Voltijds

Deeltijds

Totaal

Personeelskosten

Voltijds

Deeltijds

Totaal

Bedrag van de voordelen bovenop het loon .....................

Tijdens het vorige boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers in VTE  ......ccccooiiieeviieenne
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren...........ccocceeeeueen.
PersoneelsSkoStEN .......cccuvviiieeieiiiieice e

Bedrag van de voordelen bovenop het loon .....................

Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen
1001 718,7 479,7 239,0
1002 103,6 17,0 86,6
1003 799,3 492,4 306,9
1011 1.162.747 787.947 374.800
1012 123.838 20.589 103.249
1013 1.286.585 808.536 478.049
1021 159.577.667,15 124.030.512,61 35.547.154,54
1022 17.282.133,32 4.395.769,41 12.886.363,91
1023 176.859.800,47 128.426.282,02 48.433.518,45
1033

Codes P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen
1003 820,4 513,8 306,6
1013 1.328.904 846.210 482.694
1023 183.426.929,07 137.821.203,83 45.605.725,24
1033
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Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Tota_1a| in voltijdse
equivalenten
Op de afsluitingsdatum van het boekjaar
Aantal WErknNemers ........cccccceviiinieiiicnin e 105 725 99 802,9
Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ...........cccceeeenee. 110 711 98 788,7
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ............ccceevueeennns 111 14 1 14,2
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk ........ 112
Vervangingsovereenkomst ...........cccoveeeiiieeiiiiieeniineeens 113
Volgens het geslacht en het studieniveau
MENNEN ...t 120 480 16 4919
lager ONAEIWIS .....ccoiuviiiiiiie it 1200
secundair ONAEIWIS ......cccuuieiriiieiiiie e 1201 57 4 59,9
hoger niet-universitair onderwijs ...........ccc.ccceveercneene. 1202 97 5 101,1
universitair ONAeIWIS ......ccueeeiieiiiiiiie e 1203 326 7 330,9
Vrouwen .............. 121 245 83 311,0
lager ONAEIWIJS ......ccvvcvieiiiiiic e 1210
secundair ONAEIWIS ......cccuuveiiieiiiiiie e 1211 31 16 43,8
hoger niet-universitair onderwijs ...........cccoccevveerneene. 1212 98 38 127,3
universitair ONdeIWIS ......ccueeeviveieiiiie e 1213 116 29 139,9
Volgens de beroepscategorie
DirectiepersonEel .........cocceeeiiiieiiiiieeeee e 130 30 30,0
BedieNden .........ooiiiiiii e 134 695 99 7729
ATDEIAEIS ... 132
ANAEIE L. 133
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UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE ONDERNEMING GESTELDE PERSONEN

1. Uitzendkrachten |2. Ter beschikking van
B ] Codes de onderneming

Tijdens het boekjaar gestelde personen

Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen 150 1,9

Aantal daadwerkelijk gepresteerde Uren .........cccceeeiiiiieeiiiieesiiee e 151 3.822

Kosten voor de ONAErNEeMING ........c.coooiueiiiiiiieeiiiee et ee et e e e e sneeeeannes 152 136.852,08
TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR
INGETREDEN 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse

Codes equivalenten

Aantal werknemers waarvoor de onderneming tijdens

het boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of
tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het 205 162 2 163,7
algemeen personeelsreqister ........ccccccevviiiiiiiie e

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ...........ccccveernnen. 210 148 2 149,7
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ...........ccceevviveeninnn, 211 14 14,0
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk .......... 212
Vervangingsovereenkomst ..........ccccccveeiieeeniiieeniiiee e 213

UITGETREDEN Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse

equivalenten

Aantal werknemers met een DIMONA-verklaring

aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens 305 153 15 164,0
het boekjaar een einde nam ........ccccevviiiiiiiniini,

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd .........ccccocvveevnnnenne 310 84 15 95,0
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ..........ccoceevveveeiinenenns 311 69 69,0
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk ........... 312
VervangingsovereenkKOmMSE ........c.c.eeveerveeieerreereesnieesiee s 313

Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst

PENSIOBN ..o 340 2 2,0
Werkloosheid met bedrijfstoeslag .........cccooeeriiieiiniiieennnnn. 341 11 4 13,9
AFAANKING ... 342 11 5 14,6
ANAEre reAEN ....cocviiiiiiiii i 343 129 6 133,5

Waarvan: het aantal werknemers dat als zelfstandige
ten minste op halftijdse basis diensten blijft
verlenen aan de onderneming ..........c..c..... 350
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INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDING VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR

Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever

Aantal betrokken Werknemers ..o
Aantal gevolgde opleidingSUren ...........cooovieiiiiiieiie e
Nettokosten voor de oNderneming .........cccveevuereeriueeesiieeesiieeesereeesneeesneneas
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding ...........
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen .....

waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering).. ........cccccoeeeene

Totaal van de minder formele en informele voortgezette beroeps-
opleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever

Aantal betrokken WerkNemers ...t
Aantal gevolgde opleidingSUIeN .........ccvoriiiiiiniiieiie e
Nettokosten voor de oNderneming .........c.ccceeveriienieiieenii e

Totaal van de initiéle beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever

Aantal betrokken WErknemers ...........cccooiiiiiiiiiie i
Aantal gevolgde opleidiNgSUIeN ...........coceiiiiiiieiiiiee e

Nettokosten voor de ONderneming ..........cc.coovueeeerieeeniieeesiieeesieee e e

Codes Mannen Codes Vrouwen
5801 394 | 5811 245
5802 23.771 | 5812 14.816
5803 3.421.118,93 | 5813 2.132.218,13
58031 3.421.118,93 | 58131 2.132.218,13
58032 58132
58033 58133
5821 492 | 5831 307
5822 7.926 | 5832 4.940
5823 546.213,85 | 5833 340.424,20
5841 5851
5842 5852
5843 5853
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WAARDERINGSREGELS

XX. SAMENVATTING VAN DE REGELS EIGEN AAN DE ONDERNEMING EN TOEPASSELIJK OP DE WAARDERINGEN IN DE
INVENTARIS VOORZIEN BIJ ARTIKEL 7 VAN DE WET VAN 17 JULI 1975

1. Oprichtingskosten

Met ingang van 1 januari 2001 worden de oprichtingskosten ten laste genomen van de resultatenrekening van het boekjaar waarin zij
worden uiteengezet. De voor deze datum gekapitaliseerde oprichtingskosten worden nog altijd afgeschreven over een maximale
gebruiksduur van 5 jaar.

2. Immateriéle vaste activa

De kosten van onderzoek en ontwikkeling die van nut zijn voor de toekomstige activiteiten van de onderneming worden voor hun kostprijs
vastgelegd omdat deze vastlegging een noodzakelijke voorwaarde is voor het verkrijgen van fiscale of andere voordelen. Ze worden
afgeschreven tegen het hoogste tempo toegestaan door de betrokken reglementeringen.

De kosten verbonden aan de registratie, de introductie en het gebruik van octrooien en merken worden in de activa geboekt tegen hun
kostprijs voor zover deze prijs een voorzichtige waardering van de gebruikswaarde of toekomstige rendementswaarde van het merk niet
overschrijdt.

Wanneer hun gebruiksduur in de tijd beperkt is, worden de van derden verworven immateriéle vaste activa in gelijke schijven over hun
waarschijnlijke gebruiksduur afgeschreven ; zij zijn daarnaast het voorwerp van aanvullende afschrijvingen indien hun boekhoudkundige
waarde hun gebruikswaarde overschrijdt.

3. Materiéle vaste activa

Materiéle vaste activa waarvan het gebruik in de tijd beperkt is, worden in gelijke jaarlijkse schijven afgeschreven over hun conventionele
levensduur, welke met zorg wordt geévalueerd op grond van de economische gebruiksduur van deze activa.

Deze vaste activa worden extra afgeschreven wanneer hun boekhoudkundige waarde hun gebruikswaarde overschrijdt ; vooral de
materiéle vaste activa die niet of niet langer duurzaam worden gebruikt voor de activiteit van de onderneming worden desbetreffend extra
afgeschreven teneinde hun evaluatie af te stemmen op de waarschijnlijke realisatiewaarde.

De afschrijvingen op de vaste activa van de buitenlandse filialen worden omgerekend in EUR tegen de geldende wisselkoers aan het eind
van het boekjaar ten laste waarvan ze worden gerekend. Wanneer op de balansdatum als gevolg van de ontwaarding van de valuta's ten
opzichte van de EUR, de nog in EUR af te schrijven kosten hoger zijn dan hun restwaarde in valuta's, eventueel gerevalueerd op grond
van de plaatselijke wetten en reglementeringen en omgerekend in EUR tegen de bij de balansafsluiting geldende koers, dan wordt het
teveel extra afgeschreven volgens een zodanige berekening dat de verhouding tussen de restwaarden en de startwaarden dezelfde is in
de Belgische en in de buitenlandse boeken.

De materiéle vaste activa waarvan het gebruik niet in de tijd beperkt is, zullen hun waarde zien verminderen indien zij aanhoudend een
minderwaarde vertonen.

4. Financiéle vaste activa en vorderingen op meer dan één jaar
Waardeverminderingen worden geboekt op de financiéle vaste activa en op de vorderingen op meer dan één jaar wanneer hun
waardering een duurzame onderwaarde t.a.v. hun aanschaffingswaarde aan het licht doet komen.

5. Voorraden

De aanschafwaarde van de in de voorraden ingeschreven goederen wordt bepaald door toepassing van de LIFO-methode of door
toepassing van de methode van gewogen gemiddelde prijzen.

De kostprijs van de gerede producten omvat naast de productiekosten die direct aan de producten aan te rekenen zijn, eveneens de
kosten die indirect aan die producten aan te rekenen zijn, inclusief de afschrijvingen.

6. Bestellingen in uitvoering
De bestellingen in uitvoering worden gewaardeerd op hun kostprijs met uisluiting van alle financiéle kosten.

7. Voorzieningen voor risico's en kosten
Bij het afsluiten van de rekeningen worden de risico's onderzocht waarvan het bestaan het instellen van nieuwe voorzieningen of de
actualisering van de bestaande voorzieningen zouden kunnen verantwoorden.

8. Omrekening in EUR van de in valuta's geboekte transacties, verplichtingen, activa en passiva

De bestanddelen van de activa en passiva en de rechten en verplichtingen van de buitenlandse vestigingen worden omgerekend in EUR
tegen de slotkoersen aan het einde van het boekjaar.

De opbrengsten en kosten van de buitenlandse vestigingen worden omgerekend in EUR tegen de gemiddelde koers van het boekjaar.
Wanneer de uit de toepassing van deze regel voortvloeiende omrekeningsverschillen, afgeleid per valuta of per groep van economisch
verbonden valuta's, overeenstemmen met latente verliezen, worden ze in de resultatenrekening ten laste genomen. De
omrekeningsverschillen die uit latente winsten voortvloeien, worden in de balans gehandhaafd onder de overlopende rekeningen.

De wisselkoersverschillen die geboekt worden op transacties in buitenlandse valuta's worden in de resultatenrekening opgenomen.
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1 Financiéle informatie

1 Beheersverslag

Het Beheersverslag voor het boekjaar eindigend op 31 december 2013 en bestaande uit de bladzijden 48 tot 64, 149 tot 161
(Risicobeheer) en 164 to 196 (Deugdelijk Bestuur) werd voorbereid in overeenstemming met de artikels 96 en 119 van het Belgisch
Wetboek van Vennootschappen en werd op 24 februari 2014 goedgekeurd door de Raad van Bestuur. Dit Beheersverslag heeft zowel
betrekking op de geconsolideerde rekeningen van de Solvay-groep als op de jaarrekening van Solvay nv.

In dit deel stelt Scolvay zijn winst- en verliesrekening voor het boekjaar 2012 voor, dat herwerkt werd voor:
» de nieuwe bedrijfsorganisatie van de Groep vanaf 1 januari 2013;
+ de toepassing van de herziene versie van IAS 19;

+ de geplande joint-venture met Inecs, waaraan de Groep haar Europese chloorvinylactiviteiten voorziet bij te dragen als beé&indigde
bedrijfsactiviteiten.

De term “herwerkt” zoals die in dit document wordt gebruikt, moet begrepen worden in overeenstemming met de bovenstaande
overwegingen, tenzij anders vermeld.

Solvay stelt zijn Europese chloarvinylactiviteiten voor als “Activa aangehouden voor verkoop” op de balans (op één enkele lijn) en als
“beéindigde activiteiten” in de winst- en verliesrekening.

Vanaf 31 december 2013 wordt Benvic (de activiteit van PVC-verbindingen) in de balans voorgesteld als “Activa aangehouden voor
verkoop”, maar in de winst- en verliesrekening als “Voortgezette bedrijfsactiviteiten”.

Chemlagics wordt sinds 1 november 2013 geconsclideerd in de rekeningen van Solvay.

Daarenboven stelt Solvay ook prestatie-indicatoren voor op de aangepaste winst- en verliesrekening die de niet-contante elementen
uitsluiten van de boekhoudkundige impact van de overname van Rhodia (Purchase Price Allocation (PPA)).

1.1 Markante feiten van 2013

+ De netto groepsomzet bedroeg € 9 938 miljoen, een daling van 5% ten opzichte van vorig jaar.

+ De REBITDA kwam uit op € 1 663 miljoen (€ 1 896 miljoen in 2012), nagenoeg stabiel, als de afbouw van de CER'’s, uitzonderlijke
guareffecten en Chemlogics buiten beschouwing worden gelaten.

» Het aangepaste nettoresultaat, groepsaandeel, kwam uit op € 378 miljoen (tegenover € 690 miljoen in 2012), voornamelijk door
niet-recurrente elementen gerelateerd aan portefeuilleveranderingen.

+ De aangepaste winst per aandeel bedroeg € 4,54 tegenover € 8,37 vorig jaar.

» Sterke vrije kasstroom van € 524 miljoen; de nettoschuld daalde met € 23 miljoen tot 1 102 miljoen, waarbij € 1 200 miljoen aan
hybride financiering meegerekend werd als eigen vermogen.

« Erwordt een stabiel dividend vaargesteld t.a.v. 2012: € 3,20 bruto per aandeel of € 2,40 netto.

Aangepast
In € miljoen 2013 2012 herwerkt
Netto-omzet 9938 10515
REBITDA 1663 1896
REBITDA als % van netto-omzet 17% 18%
REBIT 1035 1303
Totaal afschrijvingen en waardeverminderingen 603 593
EBIT 796 1357
Nettowinst — Solvay aandeel 378 690
Winst per aandeel (gewone) (in €) 4,54 8,37
Onderzoeks- en ontwikkelingsuitgaven 237 247
Investeringen (voortgezette bedrijfsactiviteiten) 708 640
Investeringen (beéindigde bedrijfsactiviteiten) 102 145
Vrije kasstroom 524 787
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1.2 Operationele prestatie en analyse

Analyse volgens conventie van het management

Naast de geconsolideerde IFRS staten voor 2012 (histarische en herwerkte) en 2013, toegelicht op bladzijden 65 tot 141 (jaarrekening)
van dit verslag, geeft Solvay “aangepaste” winst- en verliesinformatie en -analyse om een betekenisvollere waardering te verkrijgen van
de economische en financiéle prestaties van de Groep en zijn operationele segmenten over de periodes.

Aangepaste winst- en verliesindicatoren verwijzend naar 2012 en 2013 sluiten de niet-contante elementen uit van de boekhoudkundige
impacts van de avername van Rhadia (Purchase Price Allocation (PPA)).

Alle jaar-op-jaar (JoJ) evoluties verwijzen naar de aangepaste basis voor 2013, en naar de aangepaste en herwerkte basis voor 2012,
tenzij anders vermeld.

Bovendien werden de historische cijfers van Scolvay voor 2011 voorgesteld op pro-formabasis om de resultaten van Rhodia weer te
geven alsof de overname was ingegaan op 1 januari 2011. De historische cijfers werden aangepast om de boekhoudkundige narmen
van de twee groepen te harmoniseren, normen die vanaf dan worden gebruikt door het nieuwe Solvay. Voorts sluiten de pro-
formaresultaten de impact uit van: (i) de boekingen met betrekking tot PPA; (ii) niet-recurrente overnamekosten verbonden aan de
overname van Rhodia; (iii) financiéle opbrengsten op gelddeposito's en beleggingen.

De term “Netto-omzet” verwijst naar de omzet van goederen en diensten met toegevoegde waarde die overeenstemmen met de
expertise en de kernactiviteiten van Solvay. De andere opbrengsten, hoofdzakelijk uit het verhandelen van grondstoffen en energie en
ook andere opbrengsten die als onregelmatig worden beschouwd (bv. van tijdelijke aard), zijn niet inbegrepen in de netto-omzet.

Verder gebruikt Solvay voor zijn analyses en financiéle berichtgeving non-GAAP" indicatoren, waarvan de definities hieronder volgen:

- REBITDA wordt gedefinieerd als het operationeel resultaat véér afschrijvingen, niet-recurrente elementen, tijdelijke
voorraadherwaarderingen met betrekking tot de overnames van Rhodia en Chemlogics en pre-operationele winsten/verliezen van
RusVinyl die voortvloeien uit de financiéle (niet gekapitaliseerde) uitgaven.

* de niet-recurrente elementen omvatten voornamelijk:

* baten en lasten op de verkoop van dochterondernemingen, joint-ventures en geassocieerde deelnemingen geboekt volgens de
vermogensmutatiemethode en die niet kunnen worden beschouwd als beéindigde bedrijfsactiviteiten;

* avernamekosten van nieuwe activiteiten;

« baten en lasten uit de verkoop van vastgoed dat niet direct te maken heeft met een bedrijfsactiviteit;

» belangrijke herstructureringskosten;

- waardeverminderingen die voartvloeien uit de beéindiging van een activiteit of de sluiting van een fabriek;

- waardeverminderingen die resulteren uit de controle op waardevermindering van een KGE of KasstroomGenererende Eenheid
(een KGE bevat materiéle en immateriéle vaste activa en desgevallend toegekende goodwill);

- de gevolgen van belangrijke juridische geschillen;

- de saneringskosten die niet opgelopen worden door operationele productiefaciliteiten (gesloten vestigingen of beé&indigde
bedrijfsactiviteiten, enz.);

- andere belangrijke operationele opbrengsten of kosten als gevolg van ongewone gebeurtenissen die de analyse en de
vergelijkbaarheid van de prestaties van de Groep mogelijk kunnen verstoren.

* Vrije kasstroom wordt berekend als de “Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten” (met inbegrip van dividenden ontvangen van
geassocieerde deelnemingen en joint-ventures) + Kasstroom uit investeringsactiviteiten (uitgezonderd verwerving en verkoop van
dochterondernemingen en andere investeringen);

» Nettoschuld is de som van “Financiéle schulden op lange termijn” en "Financiéle schulden op korte termijn” verminderd met
“Geldmiddelen en kasequivalenten” en “Overige viottende vorderingen - Financiéle instrumenten”.

Solvay gelooft dat deze prestatie-indicatoren nuttig zijn in de analyse en beschrijving van wijzigingen en evoluties van zijn historische
resultaten van activiteiten, omdat ze toelaten prestaties te vergelijken op een coherente basis. Ze zijn echter niet onderworpen aan een
audit en zijn dus geen prestatie-indicatoren in overeenstemming met IFRS. De methodes gebruikt door Solvay om wijzigingen te
waarderen, kunnen verschillen van deze van andere andernemingen.

(1) Generally Accepted Accounting Principles.
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Analyse van de geconsolideerde resultaten voor het boekjaar eindigend
op 31 december 2013

Analyse van de operationele prestaties van de Groep

IFRS Aangepast

In€ mijoen 2013 2012 herwerkt 2013 2012 herwerkt
Omzet 10 367 10 910 10367 10 910
Andere opbrengsten 429 395 429 395
Netto-omzet 9938 10 515 9938 10 515
Kostprijs van de omzet -8 043 -8 547 -8043 -8 502
Brutomarge 2324 2364 2324 2 409
Commerciéle en administratieve kosten -1199 -1076 -1199 -1076
Kosten van onderzoek en ontwikkeling -237 -247 -237 -247
Overige operationele opbrengsten en kasten -94 -97 55 35
Aandeel in winst/verlies (-) van geassocieerde

deelnemingen en joint-ventures geboekt volgens de

vermagensmutatiemethode 92 183 92 183
REBIT 886 1127 1035 1303
Niet-recurrente elementen -239 55 -239 55
EBIT 647 1181 796 1357
Gewone winst 315 580 422 707
Minderheidsbelangen -44 17 -44 -17
Nettowinst — Salvay aandeel 270 563 378 690
Winst per aandeel (gewone) (in €) 3,25 6,84 4,54 8,37

De volgende tabel geeft het verband weer tussen de IFRS resultaten (met PPA impacts van de overname van Rhodia) en de
aangepaste resultaten (zonder niet-contante PPA impact) voor het hele jaar 2013.

In € miljoen 2013 2012 herwerkt
EBIT IFRS 647 1181
Niet-recurrente elementen 239 -55
REBIT IFRS 886 1127
Aanpassingen van Rhodia-voorraden aan reéle waarde (PPA) o] 45
Aandeel in het verlies van RusVinyl (pre-operationele fase) geboekt valgens de
vermogensmutatiemethode 11
Aanpassingen van het personeelsbehoudplan van Chemlogics 1
Aanpassingen van voorraden van Chemlogics aan reéle waarde (PPA) 13
IFRS afschrijvingen (recurrent) 752 724
REBITDA (door het management opgevalgde prestatie-indicator) 1663 1896
NETTO-OMZET

Netto-omzet
Wijziging in netto-omzet 2012 Omrekening Netto-omzet
In € miljoen herwerkt Volume Prijs wisselkoers Perimeter 2013 JaJ evolutie
Solvay-groep 10515 -183 -202 -328 136 9938 -5%
Advanced Formulations 2 565 -49 -61 =121 28 2 432 -5%
Advanced Materials 2743 -20 -98 -94 19 2 550 7%
Performance Chemicals 3162 43 -25 -57 2 3125 -1%
Functional Polymers 1888 -61 -31 -51 17 1762 7%
Corporate & Business
Services 157 -97 13 -6 0 67 -57%
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57175



| Nr. | 0403.001.220 VOL 8

JAARVERSLAG

De netto-omzet van de Groep bedroeg € 9 938 miljoen (€ 10 515 miljoen in 2012), wat een daling is met 5% JaJ als gevolg van volumes
(-2%), prijszetting in een deflatoir grondstoffenklimaat (-2%), wisselkoersen (-3%) en perimetereffect (-1%). Exclusief de geleidelijke
afbouw van CER’s, daalden de volumes met 1%. De netto-omzet daalde met 5% in Advanced Formulations, met 7% in Advanced
Materials, met 1% in Performance Chemicals en met 7% in Functional Polymers.

Operationele elementen
Kostprijs van de omzet

De kostprijs van de omzet op aangepaste basis bedroeg € 8 043 miljoen, wat een daling is met 5,5% in vergelijking met vorig jaar. Meer
dan de helft van deze daling was toe te schrijven aan wisselkoerseffecten en meer in het bijzonder op de Braziliaanse real, de
Amerikaanse dollar en de Japanse yen, die in waarde daalden ten opzichte van de euro. Het overige deel van de daling van de kostprijs
van de omzet was vooral te wijten aan de lagere grondstoffenprijzen binnen een algemeen deflatoire context in de meeste activiteiten,
en in mindere mate aan de positieve impact van de uitmuntentheidsinitiatieven ter verbetering van onze concurrentiekracht.

In 2013 bedroeg de kostprijs van de omzet in de IFRS-rekeningen eveneens € 8 043 miljoen. Deze omvatte een negatieve impact van
€ 13 miljoen die overeenstemt met de tijdelijke voorraadherwaardering als gevalg van de overname van Chemlagics.

Commerciéle en administratieve kosten

De commerciéle en administratieve kosten, ten belope van € 1 199 miljoen in 2013 (zowel op basis van de aangepaste als van de
IFRS-gegevens), stegen met € 123 miljoen of met 11,4% in vergelijking met vorig jaar. Deze stijging is vooral toe te schrijven aan de
overname van Chemlagics, aan de inflatie die heerst in de verschillende regio’s waar de Groep actief is, en aan enkele uitzonderlijke
uitgaven die vooral verband houden met de integratie van Solvay en Rhedia.

Kosten van anderzoek en ontwikkeling

De kosten van onderzoek en ontwikkeling, ten belope van € 237 miljoen in 2013 (zowel op basis van de aangepaste als van de IFRS-
gegevens), daalden met 4% in vergelijking met vorig jaar maar bleven stabiel op 2,3% t.o.v de netto-omzet. De kostendaling was toe te
schrijven aan een stijging van de gekapitaliseerde ontwikkelingsuitgaven. De totale uitgaven voor onderzoek en ontwikkeling,
daarentegen, stegen met 3% in vergelijking met 2012.

Overige operationele opbrengsten en kasten

De overige operationele opbrengsten en kosten van 2013, op een aangepaste basis, kwamen positief uit op € 55 miljoen, tegenover
€ 35 miljoen in 2012. In 2013 omvatte het saldo van overige opbrengsten en kosten vooral de herschikking van de verzekeringspolissen
van de Groep, wat leidde tot de terugname op voorzieningen voar € 22 miljoen.

Op IFRS-basis resulteerden de overige opbrengsten en kosten in een negatief bedrag van € 94 miliocen, of een verschil van
€ 149 milioen met de aangepaste rekeningen. Dit verschil komt voort uit de waardevermindering van PPA op vaste activa van de
overname van Rhodia. Zie hiervoor toelichting 6 bij de geconsolideerde jaarrekening.

Aandeel in winst/verlies van geassocieerde deelnemingen en joint-ventures geboekt volgens de vermogensmutatiemethode

Het aandeel in winst/verlies van geassocieerde deelnemingen en joint-ventures geboekt volgens de vermogensmutatiemethode
bedroeg € 92 miljoen, tegenover € 183 miljoen in 2012. De meest belangrijke bijdragen kwamen in 2013 van Hindustan Gum &
Chemicals (Hichem), Solvay Sodi, Deven en Peroxides Do Brasil.

De daling van € 91 miljoen is vooral toe te schrijven aan de daling van het resultaat van de natuurlijke guar joint-venture (Hichem) in
India, na de uitzonderlijke prijsvoarwaarden voor guar in 2012.

REBITDA
Overige
inclusief joint-
Wijzigingen in ventures en
aangepaste REBITDA 2012 Omzetting Volume Vaste geas-socieerde
In € miljoen herwerkt Perimeter wisselkoersen & mix  Prijs Kostprijs kosten andernemingen 2013
Groep 1896 16 -36 -126  -202 205 -36 -55 1663

Tegen een achtergrond van uitdagende macro-economische omstandigheden en vergeleken met een veeleisende basis, beliep de
REBITDA € 1 663 miljoen (tegenover € 1 896 miljoen in 2012). Dit is hagenoeg stabiel wanneer de uitzonderlijke positieve effecten van
€ 190 miljoen (afbouw van de CER’s en guarprijzen) in 2012 en de tijdelijke negatieve impact van de guarderivatenactiviteit in 2013
buiten beschouwing worden gelaten.

Het prijszettingsvermogen bleef per saldo behouden in een deflatoire grondstoffencontext. De besparingen op grondstoffen- en
energiekosten van € 205 miljoen boden ruimschoots tegenwicht aan de daling van de verkoopprizen met € 202 miljoen. Per
operationeel segment compenseerde het prijszettingsvermogen bij Advanced Materials en Engineering Plastics (binnen Functional
Polymers) de forse margedruk bij Advanced Formulations, waar de bedrijfseenheid Novecare leed onder de gevolgen van de
guarderivatenactiviteit. Uitmuntentheidsinitiatieven in alle segmenten en functies leverden een wezenlijke bijdrage aan de inperking van
het inflatie-effect op de vaste kosten van de Groep.

Per operationeel segment ziet de jaarlijkse evolutie van de REBITDA er als volgt uit: Advanced Formulations -29%, Advanced Materials
+3%, Performance Chemicals -3% en Functional Polymers -7%.

De REBITDA-marge van de Groep op de netto-omzet kwam uit op 16,7% vergeleken met 18,0% in 2012.
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Afschrijvingen en waardeverminderingen
Afschrijvingen en waardeverminderingen bedroegen in 2013 € -603 miljcen op een aangepaste basis, tegenover € -593 miljoen in 2012.

In 2013 beliepen afschrijvingen en waardeverminderingen in de IFRS rekeningen € -752 miljoen of een verschil van € 149 miljoen met
de aangepaste rekeningen. Deze komt voort uit de afschrijving van PPA op vaste activa van de overname van Rhodia.

Niet-recurrente elementen

De niet-recurrente elementen kwamen uit op een negatief bedrag van € -239 miljoen (tegenover € 55 miljoen positief in 2012) en
omvatten herstructureringskosten ter waarde van € 115 miljoen, die voornamelijk voortvloeien uit de plannen voor de
natriumcarbonaatactiviteit en de integratie. De niet-contante waardeverminderingen bedroegen € 65 miljoen (voor Benvic en
Plextranics). Overige kosten, voar € 59 miljoen, betroffen voorzieningen voor leefmilieu en gerechtelijke procedures. Ter herinnering: in
2012 hadden de gedeeltelijke ongedaanmaking van waardeverminderingen in de natriumcarbonaatactiviteiten een paositief effect van
€ 149 miljoen.

OPERATIONEEL RESULTAAT

De aangepaste EBIT bedroeg € 796 miljoen (tegenover € 1 357 miljoen in 2012), een daling van 41%, met afschrijvings- en
waarderverminderingskosten ter waarde van € 603 miljoen. Op IFRS-basis bedroeg de EBIT € 647 miljoen. Het verschil tussen IFRS-
en de aangepaste cijfers geeft de PPA-waardevermindering verbonden aan de aankoop van overname Rhodia weer van € 149 miljoen.

Analyse van de operationele prestaties per operationeel segment

Aangepast Jad
In € miljoen 2013 2012 herwerkt evolutie %
Netto-omzet 9938 10 515 5%
Advanced Formulations 2432 2565 -5%
Advanced Materials 2551 2743 7%
Performance Chemicals 3125 3162 -1%
Functional Polymers 1763 1888 -7%
Corporate & Business Services 67 157 -57%
REBITDA 1663 1896 -12%
Advanced Formulations 369 518 -29%
Advanced Materials 646 627 3%
Performance Chemicals 724 750 -3%
Functional Polymers 93 100 -7%
Corporate & Business Services -169 -99 -71%
EBIT 796 1357 -41%
Advanced Formulations 235 427 -45%
Advanced Materials 460 453 2%
Performance Chemicals 457 680 -33%
Functional Polymers -37 100 -137%
Corporate & Business Services -319 -302 -6%
ADVANCED FORMULATIONS (VOORHEEN CONSUMER CHEMICALS)

Aangepast Jod
In € miljoen 2013 2012 herwerkt evolutie %
Netto-omzet 2432 2 565 5%
Novecare 1581 1684 6%
Coatis 486 506 -4%
Aroma Performance 365 376 -3%
REBITDA 369 518 -29%

De netto-omzet van Advanced Formulations bedroeg € 2 432 miljoen, tegenover € 2 565 miljoen in 2012. De REBITDA van het
operationele segment kwam uit op € 369 miljoen, vergeleken met € 518 miljoen in 2012.

De resultaten van Advanced Formulations werden in 2013 vooral beinvioed door nadelige ontwikkelingen van de guaractiviteiten van
Novecare: (i) de uitfasering van de uitzonderlijke winst in 2012 op de hoge guarprijzen bij Solvay’s joint-venture Hichem (die een daling
van € 100 miljoen ten opzichte van vorig jaar vertegenwoordigde); (ii) een uitzonderlijk negatief effect van ongeveer € 50 miljoen van de
marges op guarderivaten.

De overige activiteiten van Novecare groeiden: vooral Agro, Olie & Gas (exclusief guar) en Coatings.
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De resultaten van Coatis verbeterden dit jaar dankzij een positief prijszettingsvermogen, ten gevolge van de in Amerikaanse dollars
geindexeerde omzet, dit ondanks het moeilijke economische klimaat in Brazilié.

Aroma Performance zette de volumegroei voort in voeding en smaakstoffen. De volumegroei bij Fluor werd teniet gedaan door de
prijsdruk op hydrochinon (vergeleken met de hoge hydrochinonprijzen in 2012, toen een onverwachte operationele storing bij een grote
cancurrent het aanbad op de markt beperkte).

Praducten Toepassingen Markten Handelsmerken Cancurrenten
Novecare
Oppervilakteactieve AGRHO®, AKZO Nobel, BASF,
chemicalién STARGUAR®, Clariant, Croda, Dow,
AGHRO N-PROTECT®, Koch, Huntsman,
Dispersie, schuim- Voedsel SOPROPHOR®, Lamberti,
vorming, conditionering, Landbouw & Veevoeder RHODOLINE®
Amines opperviaktewijziging,  Consumptiegoederen RHODIASOLV® Oxiteno, Stepan
tussenproduct, & Gezondheidszorg
Synthetische en natuurlijke gelvorming, Industrigle Toepassingen SIPOMER®, JAGUAR®
polymeren viceibaarheidswijziging Energie & Leefmilieu MIRACARE®,
RHEOMER®

Fosforchemie

MACKAM®, PROBAN®
TIGUAR®, TOLCIDE®

Caatis

Fenol en derivaten

Kunsthars,
gietverbindingen,
polycarbonaat,
polymeeradditieven

Ketonische oplosmiddelen

Kleefmiddelen,
cosmetica,
Schuimverming voor
mijnbouw

Azijnzuurhoudende
oplosmiddelen

Oplosmiddelen op
glycerinebasis

Inkten, ontvetters,
hulpmiddelen voor het
maken van folie,
oplosbaarheid van
actieve stoffen en harsen

Consumptiegoederen

& Gezondheidszorg
Automobiel & Luchtvaart
Bouw & Constructie
Industriéle Toepassingen
Voedsel

Landbouw & VVeevoeder

Dow, Ineos, Shell

Arkema, Sasol,
Halterman

Celanese, Ineos,
Eastman

AUGEOTM

Aroma Perfarmance

Natuurlijke vanilline

Smaken, Geuren

Voedsel
Landbouw & Veevoeder
Consumptiegoederen &

RHOVANIL® NATURAL,
GOVANILTM NATURAL

Borregaard, Jiaxin,
verschillende kleine
Chinese concurrenten
(Jilin, Anhui), grote
smaak- en geur-bedrijven
vaor geformuleerde
vanillesmaak GovanilTM
(Prova, Givaudan,

Gezondheidszorg Firmenich)
Vanilline & ethylvanilline RHOVANIL®,
RHODIAROME®,
GOVANILTM,
GOVANILTM INTENSE,
RHOVEATM
Guaiacal, pyrocatechal Voedsel Camlin
Smaken, geuren, Landbouw & Veevoeder
gewasbescherming Consumptiegoederen &
Gezondheidszorg
Sandelhout RHODIANTAL® Verschillende kleine
Gaiifen Consumptiegoederen & ORIGINAL, Indische bedrijven
Gezondheidszorg RHODIANTAL®
CANDALUM

Hydroquinone

Monomeer stabilisatoren,
antioxidanten

Consumptiegoederen &
Gezondheidszorg

Camlin, Eastman,
Goodyear, Mitsui, Ube,
Sanjili, Nalco, GE Betz,

Evonik, AH Marks,

MeHQ, TBC

Monomeer stabilisatoren

Voedsel, Landbouw
& Veevoeder

Central Glass, Sinochem,
Syngenta, BASF, Bayer
Cropscience
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Producten Toepassingen Markten Handelsmerken Concurrenten

Trifluormethaansulfonzuur & Automobiel & Luchtvaart Central Glass, 3M,
-anhydride (TA, TAA) en Industriéle Toepassingen Aziatische spelers
derivaten (LiTFSI, TFSK) Consumptiegoederen &

Gezondheidszorg
Voedsel, Landbouw &

Antistatische
toepassingen,
energieopslag

Veevoeder
Cyclopentanone Consumptiegoederen & RHODIASOLV® XPT BASF, Nippon Zeon,
Geuren, elektronica Gezondheidszorg CST, Chinese spelers

Industriéle Toepassingen

ADVANCED MATERIALS

Aangepast JoJ
In € miljoen 2013 2012 herwerkt evolutie %
Netto-omzet 2551 2743 7%
Specialty Polymers 1288 1348 -4%
Silica 416 382 9%
Rare Earth Systems 298 434 -31%
Special Chemicals 549 579 5%
REBITDA 646 627 3%

De nettao-omzet van Advanced Materials eindigde op € 2 551 miljoen, tegenover € 2 743 miljoen in 2012. De REBITDA steeg met 3%
tot € 646 miljoen dankzij een gunstige productmix en prijszettingsvermogen. Het resultaat werd ondersteund door de positieve
drijfkracht bij Specialty Polymers, Silica en Special Chemicals.

Rare Earth Systems leed onder de aanhoudende prijsdalingen voor zeldzame aardmetalen en de daaruitvolgende margedruk, die zich
echter door het jaar stabiliseerde. Specialty Polymers kende groei in een moeilijke context dankzij geboekte resultaten van de
uitmuntendheidsprogramma’s. Silica profiteerde van zijn sterke positie in de markt voor energie-efficiénte banden en Special Chemicals
slaagde in zijn strategische exit uit de verlieslijdende Life Science activiteiten.

Producten Toepassingen Markten Handelsmerken Concurrenten

Specialty Palymers

Aromaten, Fluorpolymeren SOLVIVA®, UDEL® PSU, Victrex, BASF, AGC
H tand DIOFAN® PVYDC
p:s:q:l:;rs an Gezondheidszorg, Consumptiegoederen -

. L consumptiegoederen & Gezondheidszorg RADEL® PPSU, IXEF® Sabic, EMS, BASF
Kruisverbindingspolymeren PARA. IXAN® PVDC

AMODEL® PPA
TECNOFLON®, DuPont, Dyneon, Daikin,

AMODEL® PPA EMS, DSM
Automabiel, geavanceerd Automobiel & Luchtvaart RADEL® PPSU & Sabic, Evonik, Victrex
transport FOAMS, AJEDIUM

FILMS, KETASPIRE®
PEEK, TORLON® PAI

IXEF® PARA, AMODEL® EMS, DuPont, PolyOne

Intelligente toestellen, Electrico & Electronics

electro, elektronica PPA, COGEGUM® XLPO
SOLEF® PVDF, HALAR® Arkema, Dyneon, DuPont,
Industriéle toepassingen Industriéle Toepassingen ECTFE, FOMBLIN® 3M
PFPE

SOLEF® PVDF, Arkema, Victrex, Evonik
KETASPIRE® PEEK,

Energie, waterzuive- . . TORLON® PAI
R Energie & Leefmilieu
ringsmembranen SOLEF® PVDF Kureha, Arkema
SOLEF® PVDF, UDEL® BASF, Arkema
PSU
. . SOLEF® PVDF, RADEL® BASF, Arkema
Constructie Bouw & Constructie PPSU, UDEL® PSU
Silica
Hoog-dispersibele silica . o . ZEOSIL®, ZEOSIL® Evonik, PPG, OSC
(HDS) Energie-efficiénte banden Automobiel & Luchtvaart PREMIUM
Geprecipiteerde Silica . Automabiel & Luchtvaart ZEOCSIL® Evonik, PPG, OSC
; Polymeerversterking .
(conventioneel) Industriéle Toepassingen
TIXOSIL® JM Huber, PQ

Mondhygidne(tandpasta) Consumptisgoederen
) pHeg
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Producten

Toepassingen

Markten

Handelsmerken

Concurrenten

& Gezondheidszaorg

Corporation, WR Grace,

Evonik, OSC

voddsel TIXOSIL® JM Huber, PQ

Voeding Corporation, WR Grace,
Landbouw & Veevoeder Evonik. OSC

Rare Earth Systems

Zeldzame-
aardmetaaloxide-
formuleringen

Automabielkatalysatoren

Automobiel & Luchtvaart

OPTALYS®, ACTALYS®,
EOLYS®

DKK, MEL Chemicals

Energ|e—eff!C|e!1te o —— LUMINOSTAR® Nichia
verlichting
Halfgeleiderpalijsting Electro & Electranica ZENUS® Nikki, DA Nano

Special Chemicals

Waterstoffluaride

Raffinaderijen, staal &
oppervlaktebewerking,
chemische industrie

Industriéle Toepassingen

DuPont, Honeywell,
Lanxess, DDF, 3F,
Mexichem, China
Yingpeng, Zheijang
Sanmei, Shandong
donuye Group

Verbindingen op fluorbasis

Hoogspannings-
engineering, chemische
vloei-stoffen voor het
etsen en reinigen van
halfgeleiderchips,
chemicalién voor Li-
batterijen

Electro & Electronica

VOOR C4F6: SIFREN®

Kemeite, Liming, Henan
Huaneng Flueride and
others, HaloPolymer,
Asahi Glass, Kanto
Denka, Show Denko,
Cental Glas, Linde,
AirProducts

Isolatie, energiebesparing

Bouw & Constructie

SOLKANE®, IXOL

Honeywell, Arkema,
DuPont, Albarnali,

Chemtura
Hardai. kKealiddslen Automobiel & Luchtvaart NOCOLOK®, DuPont, Honeywell
’ Industriéle Toepassingen SOLKATHERM® SES36
. SOLVOKANE® DuPant, Honeywell,
Oplosmiddelen .
(precisiereiniging) Industriéle Toepassingen Arkema, Central Glass,
b ging Asahi, 3M
TFAC, TFA, TFAH, TFAEt, T I —— Consumptiegoederen Halocarbon, SRF,
TFK, ETFBO, Andere CF3 . & Gezondheidszorg Sinochem, Lantian
ingrediénten,
tussenproducten -
P Landbouw & Veevoeder
Solkane 227ph, Solkane Drijfgassen in astma- en SOLKANE® Mexichem, DuPont

134a ph

andere medische
verstuivers

Consumptiegoederen
& Gezondheidszorg

Geprecipiteerd
calciumcarbonaat (PCC)

SOCAL®, WINNOFIL®

Shiraishi-Omya, SMI

Dichtingsproduct Bouw & Constructie (UK), Calles de Liierca
Verf Bouw & Constructie SOCAL® Schaefer Kalk
Plastisol Automobiel & Luchtvaart SOCAL®, WINNOFIL® Cales de Llierca, SMI

H202 HF en NF4F
van elektronische kwaliteit

Halfgeleiders, displays,
fotovoltaisch

Electro & Electronica

BASF, Stella Chemifa,
Honeywell, Dongwoo
Finechem

Barium verbindingen

Verven, coatings,
batterijen, kunststoffen,
papier

Automobiel & Luchtvaart
Electro & Electronic
Bouw & Constructie

Sachtleben, Chinese
producenten

Keramische capacitoren,
schermen en
fotovoltaische glazen

Electro & Elektronica

Sakai Chemicals, Nippon
Chemicals

Strontiumverbindingen

Schermen en
fotovoltaische glazen,
ferrieten

Electro & Elektronica

Sakai Chemicals, Nippon
Chemicals
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PERFORMANCE CHEMICALS

Aangepast Jad
In € miljoen 2013 2012 herwerkt evalutie %
Netto-omzet 3125 3162 -1%
Essential Chemicals 1756 1811 -3%
Acetow 658 616 7%
Eco Services 288 314 -8%
Emerging Biochemicals 424 421 1%
REBITDA 724 750 3%

De netto-omzet van Performance Chemicals eindigde op € 3 125 miljoen, tegenover € 3 162 miljoen in 2012. De REBITDA bedroeg
€ 724 miljoen, vergeleken met € 750 miljoen in 2012. De recordresultaten van Acetow compenseerden het resultaat van Emerging

Biochemicals niet voldoende.

Essential Chemicals leverde een sterke REBITDA ondanks uitdagende marktomstandigheden voor viak glas aan het begin van 2013 en
de prijsdruk in sommige exportmarkten. Het resultaat werd voorts ondersteund door betere resultaten van de Green River activiteiten in
de VS. De beoogde kosten-besparingen van € 100 miljoen tegen het einde van 2015 zijn lopende en de sluiting van de Povoa-faciliteit

werd in januari 2014 afgerond.

Acetow profiteerde van een sterke vraag, uitverkochte volumes en een paositief prijszettingsvermagen. Bij Eco Services bleven de
volumes stabiel, terwijl Emerging Biochemicals nadeel bleef ondervinden van een zwakke vraag naar zowel PVC als epichloorhydrine,

en van prijsdruk van de concurrentie.

Producten Toepassingen

Markten

Handelsmerken

Caoncurrenten

Essential Chemicals

Soda Ash &
Derivatives

Na2CO3 natrium- Bouw & Constructie SOLVAY SODA® DENSE Tata Chemicals, FMC,
carbonaat Flux invlak gas  Automobiel & Luchtvaart Ciech, Sisecam, Nirma,
Energie & Leefmilieu Bashkim, OCI, Eti-Soda,
Voedsel SOLVAY SODA® DENSE Novacarh
. . Landbouw & Veevoeder
Flux in containerglas .
Consumptiegoederen
& Gezondheidszorg
Waterverzachters en Consumptiegoederen  SOLVAY SODA® LIGHT
detergenten & Gezondheidszorg
SOLVAY SODA®
Metallurgie Industriéle Toepassingen DENSESOLVAY SODA®,
DENSE
NaHCO3 Supplement in Voedsel BICAR Z®, BICAR® FCC, Church & Dwight, FMC,
natriumbicarbonaat dierenvoeding, en voeding Landbouw & Veevoeder BI-PROTEC® Natural Soda,
Reinigingsmiddel voor Energie & Leefmilieu SOLVAIR@ ata Chemicals, Sisecam,

Ciech, Bashkim, Eti-Soda,

rookgassen Industriéle Toepassingen
Novacarb
Supplement in farma Consumptiegoederen BICAR® PHARMA,
PP & Gezondheidszorg BICAR® CODEX
Peroxides
Waterstofperoxide Bleekmiddel voor Consumptiegoederen INTEROX® Arkema, Evonik, FMC,
houtpulp & papierindustrie & Gezondheidszorg EKA, Kemira, OCI
Ontsmetting & steriele Voedsel INTEROX®, Arkema, Evonik, FMC,
verpakking  Landbouw & Veevoeder PARAMOVE® MGC
Metalen & mijnbouw, INTEROX® Arkema, Evonik, FMC
chemische synthese Industriéle Toepassingen
HPPO
Perazijnzuur Brismatiig & sisfisis Voedsel PROXITANE®, Evonik, Kemira, FMC
9 A Landbouw & Veevoeder OXYSTRONG®
verpakking . L
Energie & Leefmilieu
Natriumpercarbonaat Bleken voor Consumptiegoederen OXYPER® Evonik, Kemira, OCI, FMC
detergentpoeder & Gezondheidszorg

Acetow

Celluloseacetaat
Sigarettenfilters

Celluloseacetaat

Consumptiegoederen
& Gezondheidszorg

RHODIA® FILTERTOW

Celanese, Eastman,
Daicel/Mitsubishi, Chinese
(Jinan, Henan, Xinyang)

RHODIA DE-TOWTM
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Celluloseacetaat
vlokken/Silica

Celluloseacetaat

Celluloseacetaatvlokken

Filtermembraan, garen,
kunststoffen en folies

RHODIA FILTERSORBTM

RHODIA COLOURED
TOWTM

RHODIA ACETOL®

Celanese, Eastman,
Daicel/Mitsubishi, Pacetati,
Fergana

Salpeterzuur Automobiel & Luchtvaart TARANISTM Yara, Borealis, BASF
Schuimen, meststoffen Voedsel
Landbouw & Veevoeder
Celluloseacetaat Verpakking voor cosmetica OCALIOTM Eastman, DuPont,
campound en voeding, speelgoed, Consumptiegoederen Braskem
glazen, gereedschap, & Gezondheidszorg
elektronische toestellen
Geacetyleerd hout Buitentoepassingen zoals ACCOYA®

vensters, deuren,
dakbedekking, bekleding,
luiken, enz. maar ook voor
structurele elementen

Consumptiegoederen
& Gezondheidszorg

Eco Services

Herwonnen H2S 04

Raffinaderijen chemische
industrie

Industriéle Toepassingen
Energie & Leefmilieu

Chemtrade, Dupont, PVS

Zwavelzuur oleum

Nylon, papier, mijnbouw,
landbouw,
waterbehandeling

Consumptiegoederen
& Gezondheidszorg
Energie & Leefmilieu

Chemtrade, Cornerstone,
Dupont, PVS, Rentech,
Southern States,
verschillende smelters,
verschillende
meststofbedrijven, invoer

Aluin Mijnbouw, landbouw, Ensiaicra Teekviiiau Chemtrade, Kemira,
waterbehandeling 9 Thatcher

Emerging

Biochemicals

PVC Buizen, armaturen, SIAMVIC® Thai Plastic & Chemical

profielen, draden, kabels

Bouw & Constructie

Falie, platen

Consumptiegoederen
& Gezondheidszorg
Industriéle Toepassingen

NaOH natronloog

Meerdere toepassingen

Consumptiegoederen &
Gezondheidszorg
Industriéle Toepassingen
Voedsel

Landbouw & Veevoeder

AGC Chemicals (Thailand)

Biogebaseerde Bouw & Constructie, EPICEROL® Samsung Fine Chemicals
epichloorhydrine Electro & Electronica Dow

Epichloorhydrine Epoxyharsen Consumphegoeqeren &

Gezondheidszorg

Automobiel & Luchtvaart

FUNCTIONAL POLYMERS

Aangepast Jod
In € miljoen 2013 2012 herwerkt evoalutie %
Netto-omzet 1763 1888 1%
Polyamide 1557 1688 -8%
Chloorvinyl 206 200 3%
REBITDA 93 100 7%

De netto-omzet van Functional Polymers bedroeg € 1 763 miljoen en daalde 7% ten opzichte van € 1 888 miljoen in 2012. De
REBITDA van het operationele segment daalde eveneens met 7% tot € 93 miljoen.

De succesvolle structurele herpositionering van Engineering Plastics versterkte het resultaat met stijgende volumes en een sterk
prijszettingsvermogen. De resultaten stonden echter onder druk van een moeilijk concurrentieklimaat voor Polyamide & Intermediates

en Fibras.
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Beéindigde bedrijfsactiviteiten

De resultaten van de Europese chloorvinylactiviteiten, die zullen worden bijgedragen aan de geplande joint-venture met Ineos, waren
grotendeels in lijn met die van 2012. De netto-omzet bedroeg € 1 904 miljoen en de REBITDA kwam in 2013 uit op € 153 miljoen.

Producten

Toepassingen

Markten

Handelsmerken

Concurrenten

Polyamide

Polyamide & Intermediates

Adipinezuur

Hexamethyleendiamine

Palyamide 6.6, andere
producten voor
polyurethaan- en
coatingtoepassingen,

Industriéle Toepassingen
Automobiel & Luchtvaart
Consumptiegoederen &
Gezondheidszorg Bouw &
Constructie Electro &

RHODIACIDTM

Invista, Ascend, CSM-
CPEC, CNPC, BASF,
Radici, Asahi, Lanxess

RHODIAMINETM

Invista, Ascend, BASF,

weekmakers - Radici, CPEC
Electronica
Paolyamidehars: Kunststofverbindingen Industriéle Toepassingen STABAMID® Invista, Ascend, BASF,
- PAG6 voor Automobiel & Luchtvaart Radici, Asahi
+ PAG6.10 engineeringkunstoffen, Consumptiegoederen &
+ PAG6.6/6.T industriéle garens, textiel Gezondheidszorg Bouw &
en vezeltoepassingen, Constructie
banddraad, airbags Electro & Electronica
Engineering Plastics
Polyamide 6.6- TECHNYL® Dupont, Basf, Radici, Nilit,
verbindingen TECHNYL STAR® Ascend, Invista
Palyamide 6- TECHNYL® Basf, Lanxess, DSM,
verbindingen TECHNYL STAR® DuPont, Radici
Gerecycleerd WetaaieubEL e TECHNYL®  Sterk gef teerd
erecyF eerde o brandbescherming, erk gefragmenteer .e
polyamide-verbindingen thermisch beheer TECHNYL® ECO concurrentie
X 4EARTH®

Lange-keten-
polyamideverbindingen

Hoge-temperatuur
palyamideverbindingen

vloeistofbarriére

Polyamidepoeders

Automobiel & Luchtvaart
Electro & Electronica,
Consumptiegoederen &
Gezondheidszorg
Industriéle Toepassingen

TECHNYL EXTEN®

Arkema, Evonik, EMS,
UBE

TECHNYL® ONE

DuPont, EMS, DSM

SINTERLINETM

Evonik, Arkema

Lasersinteren TECHNYL®
POWDERS
Design, Metaalsubstitutie, MMITM ECHNYL® BASF
simulatiediensten brandbescherming, DESIGN
thermisch beheer,
vloeistotharriére
Fibras
Textielgarens Kledin Consumptiegoederen & AMNI® Hyosung, Taekwang, Nilit,
g Gezandheidszorg EMANA® Acelon, Lealea, Fujian
Staple fiber Schuurmiddelen Consumptiegoec?eren & Invista
Gezaondheidszorg
Industriéle garens Consumptiegoederen & Kordsa, Enka, CSM, SRF
; Gezondheidszorg
Nazidraad;band; MRG Automobiel & Luchtvaart
Industriéle Toepassingen
CORPORATE & BUSINESS SERVICES
Aangepast Jod
In € miljoen 2013 2012 herwerkt evolutie %
Netto-omzet 67 157 -57%
Energy Services 67 154 -57%
Overige Corporate & Business Services 0 3 n.m.
REBITDA -169 -29 -71%

De netta-omzet voor 2013 bedroeg € 67 miljoen. De REBITDA kwam uit op een negatief bedrag van en € -169 miljoen. De beg&indiging
van de verkoop van CER’s leidde tot een daling van de REBITDA met € 90 miljoen ten opzichte van 2012.
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Initatieven voor operationele uitmuntendheid bij de verschillende functies en diensten hielpen om de kosteninflatie te neutraliseren. De
kosten gemaakt in het kader van de viering van het 1504arig bestaan van de Groep en nieuwe merkacties werden gecompenseerd door
eenmalige effecten, zoals de positieve impact van de herziening van de verzekeringspolissen van de Groep.

Energiesituatie

De energiekosten vormen een belangrijk onderdeel van de kostenstructuur van de Groep. De netto-energiekosten werden op
€ 0,9 miljard geraamd in 2013. Energiebronnen waren gespreid aver elektriciteit en gas (ongeveer 70%), over cokes, steenkool en
antraciet (ongeveer 15%), en over stoom en andere (ongeveer 15%). De Solvay-groep voert al vele jaren een dynamisch energiebeleid.
In dit verband baat Solvay een eigen energieproductiepark uit met een totaal vermogen van 1 000 MW.

Solvay Energy Services heeft de optimalisatie van de energiefactuur en de CO2-uitstoot van de Groep als opdracht. Verder lanceerde
Solvay Energy Services begin 2012 een belangrijk energie-efficiéntie-initiatief, genaamd Solwatt. Deze streeft naar het verminderen van
het energieverbruik en de optimalisatie van de energieproductie op de sites. Solwatt omvat eveneens de planning van het
energieverbruik op middellange en lange termijn voor elke vestiging. Het wordt stapsgewijs doorgevoerd om tegen 2015 alle
productievestigingen van de Groep te dekken. Het doel is om de energiefactuur van de Groep tegen 2016 met 10% te verlagen.

Bijkomend commentaar op de geconsolideerde resultatenrekening van de Groep voor het jaar 2013
(IFRS/Aangepast)

IFRS Aangepast

In € miljoen 2013 2012 herwerkt 2013 2012 herwerkt
EBIT 647 1181 796 1357
Netto financiéle lasten, waarvan:
+ Lasten op leningen -187 -167 -187 -167
* Renteopbrengsten uit leningen en

termijnbeleggingen 25 16 25 16
+ Overige financieringsopbrengsten en -kosten -2 -8 -2 -8
+ Disconteringskosten van de voorzieningen -87 -200 -87 -200
Winst/verlies (-) uit deelnemingen beschikbaar voor
verkoop 40 -3 40 -3
Resultaat voor belastingen 437 820 585 997
Belastingen op resultaat -187 -241 -229 -291
Resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 249 579 357 705
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten 65 1 65 2
Nettowinst voor het jaar 315 580 422 707
Minderheidsbelangen -44 -17 -44 -17
Nettowinst — Salvay aandeel 270 563 378 690

De Netto financiéle lasten verminderden tot € 210 miljoen (tegenover € 360 miljoen in 2012). De nettoschuldenlasten bedroegen € -
162 miljoen tegenaover € -151 miljoen in 2012, dat een eenmalig niet-contant positief effect van € 17 miljoen inhield voortvioeiend uit het
besluit om de calloptie van 2014 uit te cefenen op de hoogrentende obligatie van Rhodia ter waarde van € 500 miljoen en die in 2018
vervalt.

De kosten voor voorzieningen voor leefmilieu- en pensioenverplichtingen daalden tot € 87 miljoen tegenover € 200 miljoen in 2012,
vooral als gevalg van de leefmilieureserves die in 2013 een eenmalige bijdrage van € 41 miljoen omvatten door hogere
discontotarieven. In 2012 hadden lagere discontotarieven een negatief effect van € 50 miljoen.

Inkomen uit investeringen aangehouden voor verkoop bedroegen € 40 milioen vergeleken met uitgaven voor € -2 miljeen in 2012.
Het omvat voornamelijk een kapitaalwinst van € 36 miljoen uit de verkoop van een niet-essentiéle financiéle investering.

De aangepaste belastingen op resultaat beliepen € 229 miljoen, tegenover € 291 miljoen in 2012, en omvatten voorzieningen met
betrekking tot het voorgaande jaar voor € 68 miljoen en een positieve bijdrage uit netto uitgestelde belastingposten van € 40 miljoen. Dit
resulteerde in een nominaal belastingtarief van 46% (of 35% wanneer rekening wordt gehouden met niet-recurrente elementen).

Het nettoresultaat uit beé&indigde bedrijfsactiviteiten kwam uit op € 65 miljoen, tegenover € 1 miljoen in 2012. Deze omvatte
3 hoofdcomponenten: het nettoresultaat van € -27 miljoen uit de Europese chloorvinylactiviteiten die ingebracht zullen worden in de
geplande joint-venture met Ineos, de niet-contante waardevermindering van € 68 miljoen van de reéle waardering van Solvay Indupa en
de laatste contante ontvangsten uit de verkochte farmaceutische activiteiten.

De aangepaste nettowinst was € 422 miljoen, tegenover € 707 miljoen in 2012. Het Groepsaandeel van de nettowinst bedroeg
€ 378 milicen en de aangepaste gewone winst per aandeel kwam uit op €4,54. Op |IFRS-basis bedroeg het Groepsaandeel
€ 270 miljoen.
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FINANCIELE STRUCTUUR

De financiéle nettoschuld bedroeg € 1 102 miljoen op het einde van december 2013, een vermindering met € 23 miljoen t.o.v.
€ 1 125 miljoen op het einde van december 2012. De brutoschuld daalde van € 3 652 miljoen op het einde van 2012 tot € 3 515 miljoen,
waarbij de beschikbare geldmiddelen werden gebruikt om schulden terug te betalen. In 2014 beschikt Solvay over de mogelijkheid om
€ 500 milioen EMTN-aobligaties (met vervaldag in januari 2014) terug te betalen. Ze heeft ook beslist om in 2014 de eerste call-optie uit
te oefenen op de € 500 miljoen Rhodia senior High Yield notes met vervaldag in 2018.

In november 2013, na de overname van Chemlogics voor € 1 345 miljoen, die, gefinancierd werd met beschikbare cash, gaf de Groep
hybride obligaties uit vaor € 1,2 miljard. Deze worden als eigen vermogen onder IFRS behandeld en hebben tot doel de balans van de
Groep verder te versterken in het licht van de herfinanciering van de aflopende schulden in 2014 en daarna.

Het eigen vermogen bedroeg € 7 453 miljoen op het einde van 2013, tegenover € 6 574 miljoen op het einde van 2012.

Op het einde van 2013 bedroeg de “netto schuld tot eigen vermogen® ratio 14,8%.

De kredietratings op lange en korte termijn van Solvay zijn Baa1/P2 (met negatieve outlook) bij Moody’s en BBB+/A2 (met stabiele
outlook) bij Standard & Poor's.

Vrije kasstroom

De Vrije kasstroom bedroeg € 524 miljoen, inclusief de kasstroom uit beéindigde bedrijfsactiviteiten van € 235 miljoen.

De kasstroom uit bedrijfsactiviteiten bedroeg € 1278 miljoen tegenover € 1 457 miljoen in 2012. Naast de nettowinst van
€ 315 miljoen, bestond deze uit:

+ afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen voar € 929 miljoen;
* wijzigingen in het bedrijfskapitaal voor € 54 miljoen, waarvan industrieel bedrijfskapitaal € 17 miljoen uitmaakte.

De kasstroom uit investeringsactiviteiten bedroeg € 1 732 miljoen negatief en omvatte de overname van Chemlogics van
€ 881 miljoen en investeringsuitgaven ten belope van € 810 miljoen, inclusief € 102 miljoen voor beéindigde bedrijfsactiviteiten.

Investeringen

In € miljoen Investeringen in 2013
Advanced Farmulations 136
Advanced Materials 213
Performance Chemicals 187
Functional Polymers 74
Corporate & Business Services 98
GROEP 708
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Investeringen
De totale investeringen in 2013 bedroegen € 708 miljoen.

Naast investeringsuitgaven voar gezondheid, veiligheid & leefmilieu en voor onderhoud, investeerde de Groep op selectieve wijze in
een aantal strategische projecten, waarbij de prioriteit uitging naar activiteiten en regio’s met een hoger en duurzamer groeipotentieel.
Verschillende groei-investeringen werden in 2013 verwezenlijkt in Solvay’s groeimatoren (growth engines) en in Salvay's veerkachtige
(highly resilient) activiteiten. De belangrijkste investeringen zijn de volgende:

In Advanced Formulations

+ de grootschalige alkoxylatiefaciliteit in Singapore die de snelgroeiende Aziatische markt zal bedienen op het vlak van huishoudelijke
en persaonlijke verzorgingsproducten, coatings, industriéle producten, agrochemie en alie en gas;

+ de grootschalige alkoxylatie-eenheid in de VS (Texas), gelegen op een geintegreerde industriéle faciliteit van de Equistar
Chemicals-dochter van LyondellBasell, die de groeiende Noord-Amerikaanse markt zal bedienen;

» de fabriek voor bijzondere oppervlakte-actieve chemicalién in Duitsland die oplossingen van opperviakte-actieve stoffen zal
ontwikkelen en produceren voor Solvay’s industriéle klanten en klanten die huishoudelijke en persoonlijke verzorgingsproducten
produceren in Centraal- en Oost-Europa;

+ de nieuwe productiefaciliteit voor vanilline in China die 40% van de globale productie voor zijn rekening neemt om tegemoet te
komen aan de toenemende vraag in de regio;

+ een investering om de productiecapaciteit van speciale gefluoreerde derivaten in Frankrijk te verdubbelen.
In Advanced Materials
» de nieuwe fabriek van Highly Dispersible Silica (HDS) in Polen die de capaciteit met 85 000 ton per jaar zal verhogen;

+ de investering in Specialty Polymers in China (Changshu).

Onderzoek & Innovatie

In € miljoen Nettokosten Onderzoek & Innavatie in 2013
Advanced Formulations 52
Advanced Materials 90
Performance Chemicals 20
Functional Polymers 22
Corporate & Business Services 53
GROEP 237

De netto kosten voor anderzoek & innaovatie in 2013 bedroegen € 237 miljoen.

Het beleid en de organisatie van Solvay’s onderzoeks- & innovatie worden beschreven op de bladzijden 39 tot 43 van dit Jaarverslag.

Personeelsbestand van de Groep

Op 31 december 2013 telde de Solvay-groep 29 400 medewerkers, gemeten in voltijdse equivalenten, tegenover 29 100 op
31 december 2012. Aanvullende informatie over Human Resources en de organisatie van de Groep zijn te vinden op de bladzijden 20
tot 22 van dit Jaarverslag.

Analyse van de resultaten van het moederbedrijf (Solvay nv)

In € miljoen 2013 2012
Te bestemmen winst van het boekjaar 359 933
Overgedragen winst 4174 3513
TOTAAL TER BESCHIKKING VAN DE ALGEMENE VERGADERING 4533 4 448
Verwerking:

Brutedividend 271 27
Overgedragen winst 4 262 4175
TOTAAL 4533 4 446
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Solvay nv is een naamloze vennootschap naar Belgisch recht met maatschappelijke zetel in de Ransbeekstraat 310 te 1120 Brussel.
Salvay nv heeft twee filialen: Solvay nv Frankrijk (25 rue de Clichy, 75009 Paris, Frankrijk) en Solvay nv Italié (Via Piave 6, 57013
Rasignano, Italig).

De jaarrekening van Solvay nv wordt opgemaakt volgens de in het Belgisch recht geldende algemeen aanvaarde boekhoudkundige
principes en omvat ook de Franse en Italiaanse filialen.

De voarnaamste activiteiten van Saolvay nv zijn de controle over en het beheer van een aantal participaties in de vennootschappen van
de Groep en de financiering van de Groep via de bank- en obligatiemarkt. Ook beheert ze het onderzoekscentrum in Neder-Over-
Heembeek (Belgi€) en een zeer beperkt aantal industriéle en commerciéle activiteiten die niet in dochterondernemingen zijn
ondergebracht.

Het operationeel resultaat is het saldo van de werkingskosten van het hoofdkantoor, gedeeltelijk gecompenseerd door inkomsten uit
industriéle en commerciéle activiteiten die niet in dochterondernemingen zijn ondergebracht.

Het resultaat uit de gewone bedrijfsuitoefening vaér belasting bedroeg € 220 miljcen op het einde van 2013, tegenover € 1 062 miljoen
vorig jaar. Hierin zitten ook de dividenden uit verschillende participaties (€ 535 miljoen in 2013) en het verschil tussen betaalde en
ontvangen interesten voortvloeiend uit de financieringsactiviteiten.

Het saldo van de uitzonderlijke resultaten voor 2013 bedroeg € 102 miljoen tegen € 149 miljoen in 2012. De hoofdpost (€ 147 miljoen) is
het gevolg van terugboekingen van bijzondere waardeverminderingen op enkele participaties.

De nettowinst van Solvay nv kwam in 2013 uit op € 359 miljoen, tegenover € 933 miljoen in 2012. Omdat er geen overdracht is naar de
belastingvrije reserves bedraagt de te bestemmen overgedragen winst € 4 533 miljoen.

Gebeurtenissen na balansdatum en vooruitzichten

Gebeurtenissen na balansdatum

De gevoelige waardevermindering van de Argentijnse peso (ARS) die onlangs heeft plaatsgevonden, zal een bijkomende negatieve
impact hebben op het omzetresultaat van Scolvay Indupa.

Begin 2014 werd een proces opgestart om de desinvestering van Eco Services (Performance Chemicals) te onderzoeken. Eco Services
is actief in de recyclage van zwavelzuur binnen de Amerikaanse olie- en gasindustrie.

Er waren geen andere belangrijke gebeurtenissen na balansdatum.

Vooruitzichten

Tot dusver in het jaar tonen een aantal van Solvay’s eindmarkten vroege tekenen van verbetering en de Groep is goed geplaatst om te
profiteren van een beter macro-economisch klimaat. Ofschoon Solvay voorzichtig blijft, heeft het vertrouwen dat de REBITDA in 2014
zal groeien, mede dankzij de resultaten van de programma’s voor operationele uitmuntendheid.

Risicobeheer

Het risicomanagement (geidentificeerde processen en risico’s en de acties die werden ondernomen om ze te beperken) wordt
beschreven op de bladzijden 148 tot 161 van dit verslag.

Financiéle instrumenten

Het beheer van financiéle risica’s en elk gebruik van financiéle instrumenten om deze af te dekken worden beschreven op de bladzijden
153 tot 154 van dit verslag.

Auditcomité

De opdracht, samenstelling en werkwijze van het Auditcomité worden beschreven op de bladzijden 170 tot 178 van dit verslag.

Verklaring inzake deugdelijk bestuur

De Verklaring inzake deugdelijk bestuur is opgenomen op de bladzijden 164 tot 196 van dit verslag. Deze bevat onder meer een
beschrijving van de juridische structuur en het aandeelhouderschap van Solvay, zijn beleid op het vlak van maatschappelijk kapitaal en
dividend, de werkwijze op de aandeelhoudersvergaderingen, de samenstelling en de werkwijze van de Raad van Bestuur en de ervan
afhangende comités, de samenstelling en de manier van werken van het Uitvoerend Comité, het vergoedingenbeleid en het meest
recente Verslag over de vergoedingen, een beschrijving van de voornaamste kenmerken van de systemen voor interne controle en het
risicomanagement, de maatregelen die Solvay neemt om conform te zijn met de Belgische regels inzake marktmisbruik, en een
beschrijving van de gedragscode van de Groep.
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1.3 Bijkomende financiéle informatie

Historische financiéle gegevens

IFRS
In € miljoen 2009 2010 2011 2012 2013
Omzet 8 485 7 109 8 109 12 831 10 367
Netto-omzet 8 001 12 435 9 938
REBITDA 1 439 1051 1208 2022 1663
REBITDA / netto-omzet (in %) 17 15 15 16 17
REBIT 969 633 748 1227 886
Totaal afschrijvingen en
waardeverminderingen 496 717 455 794 752
EBIT 864 305 560 1275 647
Nettowinst aandeel Solvay 515 1777 247 584 270
Winst per aandeel (gewone) (in €) 6,28 21,85 3,04 7,10 3,25
Onderzoeksuitgaven 555 181 156 261 247
Investeringen 567 538 4797 826 1809
Vrije kasstroom 327 787 524
Financiéle gegevens
Eigen vermogen(1) 5160 6 839 6 653 6 596 7 453
Nettoschuld 1333 -2 902 1760 1125 1102
Nettoschuld/Eigen vermogen (in %) 26 NA 26 17 15
Brutodividend per aandeel (in €) 2,93 3,07 3,07 3,20 3,20
Bruto-uitkering aan Solvay-aandeelhouders 241 240 250 271 271
Personneels data
Personeelsaantal per 31 december 28 204 16 785 29121 29103 29 389
Personeelskosten 2016 1339 1422 2302 2143
(1) Eigen vermogen 2013 omvat hybride obligaties

Aangepast

In € miljoen 2011 pro forma 2012 2012 herwerkt 2013
Netto-omzet 12 693 12 435 10515 9938
REBITDA 2 068 2 067 1896 1663
REBITDA /netto-omzet (in %) 16 17 18 17
REBIT 1408 1403 1303 1035
Totaal afschrijvingen en waardeverminderingen 655 663 593 603
EBIT 1425 1451 1357 796
Nettowinst — Solvay aandeel 710 690 378
Winst per aandeel (gewone) (in €) 8,63 8,37 4,54
Onderzoeksuitgaven 218 261 247 237
Investeringen 1058 826 826 1809
Vrije kasstroom 656 787 787 524

Winst per aandeel

Op een aangepaste basis bedroeg de gewone winst per aandeel € 4,54 in 2013 tegenover € 8,37 in 2012, wat verklaard wordt door de
evolutie van het operationeel resultaat.

Op IFRS-basis bedroeg de gewone winst per aandeel € 3,25 in 2013 tegenover € 6,84 in 2012.
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Dividend

De Raad van Bestuur van 24 februari 2014 heeft besloten om tijdens de gewone algemene vergadering van 13 mei 2014 de betaling
voor te stellen van een totaal brutodividend van € 3,20 per aandeel (€ 2,40 netto per aandeel).

Het dividend voor het fiscaal jaar 2013 is stabiel gebleven t.o.v. het dividend voor het fiscaal jaar 2012, wat in lijn is met het
dividendbeleid van de Groep om waar mogelijk een stabiel tot stijgend dividend te handhaven en voor zover het kan het dividend nooit
te verminderen. Het dividend is in de laatste 30 jaar nooit gedaald en werd in sommige jaren opgetrokken.

Gelet op het interimdividend van € 1,3333 bruto per aandeel (€ 1,00 netto per aandeel; coupon nr. 93), dat al op 23 januari 2014 betaald
werd, zal het saldo van het dividend voor 2013, dat gelijk is aan € 1,8667 bruto per aandeel (€ 1,40 netto per aandeel; coupon nr. 94),
betaald worden op 20 mei 2014. De aandelen Solvay zullen “ex-dividend” worden verhandeld op NYSE Euronext vanaf 15 mei 2014.

[N

l% Bruto- en nettodividend per aandeel
n€

3,07 3,07 3,20 3.20
2,93 ' ’

2,30 2,30 2,40 2,40

2009 2010 20m 2012 2013

BN Bruto dividend per aandeel EEEE Netto dividend per aandeel
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IFRS historische geconsolideerde gegevens per aandeel

In€ 2009 2010 2011 2012 2013(1)
Eigen vermogen(1) 57,87 78,95 75,79 80,14 89,63
REBITDA 16,74 12,92 14,87 2457 20,00
Gewaone winst 6,28 21,85 3,04 7.10 3,25
Gewone winst uit voartgezette bedrijfsactiviteiten 2,59 0,62 3,51 7,08 2,47
Verwaterde winst 6,28 21,80 3,03 7,06 3,22
Verwaterde winst uit voortgezette

bedrijfsactiviteiten 2,59 0,62 3,49 7,04 2,45
Aantal uitgegeven aandelen (in duizendtallen) op

31 december 84 701 84 701 84 701 84701 84 701
Gemiddeld aantal aandelen (in duizendtallen) voor

de berekening van de nettowinst per aandeel 82 143 81 320 81224 82 305 83 151

Gemiddeld aantal aandelen (in duizendtallen) voor
de berekening van de verwaterde nettowinst per

aandeel 82 186 81 499 81 546 82 696 83843
Brutodividend 2,93 3,07 3,07 3,20 3,20
Nettodividend 2,20 2,30 2,30 2,40 2,40
Hoogste koers 778 81,9 111,6 109,8 118,9
Laagste koers 42,0 67,8 61,5 62,1 97,4
Koers op 31 december 75,6 79,8 63,7 108,6 115,0
Kaoers/winst op 31 december 12,0 3,6 21,0 15,3 35,4
Nettodividendrendement (in %) 3 3 2 2
Brutodividendrendement (in %) 4 4 3 3
Jaarlijks volume (in duizend aandelen) 71259 47 028 63 462 77 846 54 437
Jaarlijks volume (in € miljoen) 4414 3481 5522 6796 5960
Beurskapitalisatie per 31 december (in € miljard) 6,4 6,8 54 9,2 97
Omloaopsnelheid (in %) 85 56 78 92 63
Omloapsnelheid herwerkt voor free-float (in %) 122 80 111 131 94

(1) Eigen vermogen 2013 omvat hybride obligaties
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Solvay NV

Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering
over de jaarrekening afgesloten op 31 december 2013

Aan de aandeelhouders

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen brengen wij u verslag uit in het kader van ons mandaat van
commissaris. Dit verslag omvat ons verslag over de jaarrekening, en omvat tevens ons verslag over andere door wet- en
regelgeving gestelde eisen. De jaarrekening omvat de balans op 31 december 2013 en de resultatenrekening voor het
boekjaar afgesloten op die datum, alsmede een overzicht van de waarderingsregels en andere toelichtingen.

Verslag over de jaarrekening — Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de controle uitgevoerd van de jaarrekening van Solvay NV (“de vennootschap™), opgesteld op basis van het
in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, met een balanstotaal van 13.295.697 (000) EUR en
waarvan de resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar van 359.002 (000) EUR.

Verantwoordelijkheid van de raad van bestuur voor het opstellen van de jaarrekening

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw beeld geeft in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, alsook voor het
implementeren van de interne controle die ze noodzakelijk acht voor het opstellen van de jaarrekening die geen
afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten.

Verantwoordelijkheid van de commissaris

Het is onze verantwoordelijkheid een oordeel over deze jaarrekening tot uitdrukking te brengen op basis van onze
controle. Wij hebben onze controle volgens de internationale controlestandaarden (International Standards on Auditing
- ISA) uitgevoerd. Die standaarden vereisen dat wij aan de deontologische vereisten voldoen alsook de controle plannen
en uitvoeren teneinde een redelijke mate van zekerheid te verkrijgen dat de jaarrekening geen afwijkingen van materieel
belang bevat.

Een controle omvat werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie over de in de jaarrekening opgenomen
bedragen en toelichtingen. De geselecteerde werkzaamheden zijn afthankelijk van de beoordeling door de commissaris,
met inbegrip van diens inschatting van de risico’s van een afwijking van materieel belang in de jaarrekening als gevolg
van fraude of van fouten. Bij het maken van die risico-inschatting neemt de commissaris de interne controlc van de
vennootschap in aanmerking die relevant is voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw beeld geeft, teneinde
controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn, maar die niet gericht zijn op het
geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne controle van de vennootschap. Een controle omvat tevens een
evaluatie van de geschiktheid van de gehanteerde waarderingsregels en van de redelijkheid van de door de raad van
bestuur gemaakte schattingen, alsmede een evaluatie van de presentatie van de jaarrekening als geheel. Wij hebben van
de aangestelden en van de raad van bestuur van de vennootschap de voor onze controle vereiste ophelderingen en
inlichtingen verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is om daarop ons oordeel te
baseren.

Deloitte Bedrijfsrevisoren / Reviseurs d'Entreprises

Burgerlijke vennootschap onder de vorm van een cotperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Maatschappelijke zetel: Berkenlaan 8b, B-1831 Diegem
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VERSLAG VAN DE COMMISSARISSEN

Deloitte

Qordeel zonder voorbehoud

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening van Solvay NV een getrouw beeld van het vermogen en van de financigle
toestand van de vennootschap per 31 december 2013, en van haar resultaten over het boekjaar dat op die datum is
afgesloten, in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Verslag over andere door wet- en regelgeving gestelde eisen

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag, het naleven van de
wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn op het voeren van de boekhouding, alsook voor
het naleven van het Wetboek van Vennootschappen en van de statuten van de vennootschap.

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm bij de in Belgi& van toepassing zijnde
internationale controlestandaarden (ISA), is het onze verantwoordelijkheid om, in alle van matericel belang zijnde
opzichten, de naleving van bepaalde wettelijke en reglementaire verplichtingen na te gaan. Op grond hiervan doen wij
de volgende bijkomende verklaringen die niet van aard zijn om de draagwijdte van ons oordeel over de jaarrekening te
wijzigen:

Het jaarverslag behandelt de door de wet vereiste inlichtingen, stemt overeen met de jaarrekening en bevat geen van
materieel belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de informatie waarover wij beschikken in het kader van onze

opdracht.

Onverminderd formele aspecten van ondcrgeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd in overeenstemming met
de in Belgié van toepassing zijnde wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften.

De resultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen met de wettelijke en
statutaire bepalingen.

Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede tc delen die in overtreding met de statuten of het Wetboek van
Vennootschappen zijn gedaan of genomen.

Tijdens het boekjaar werd een interim-dividend uitgekeerd waarover wij het hierbij gevoegd verslag hebben
opgesteld, overeenkomstig de wettelijke vereisten.

Diegem, 27 februari 2014

De commissaris

DELOITTE Bedrijfsrevisoren
BV o.v.v.e. CVBA
Vertegenwoordigd door Eric Nys
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